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VM-FESTEN
VÄNTAR, RUNE
…och det finns plats för fler medaljer
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VETERAN-VM. Förberedelserna har 
varit intensiva inför det största 
bordtennisarrangemanget någonsin 
på svensk mark. Men trots många 
sena kvällar och mycket helgjobb 
sitter Emanuel Christiansson, 
generalsekretare, ändå ganska lugn 
och trygg i båten och är övertygad 
att man kommer att lyckas med det 
som hela tiden varit målsättnin-
gen med arrangemanget. Att det 
skall bli det bästa Veteran-VM:et 
någonsin! 

TARZAN I GLOBEN.
Rune Forsberg, 87, har 
tagit medalj i samt-
liga Veteran-VM sedan 
starten 1982. Är det dags 
för den sjuttonde nu?

SÅ BÖRJADE DET.
Läs om hur gigant-
arrangemanget Veteran-
VM en gång föddes i 
Göteborg 1982. Hans 
Westling berättar.

TRIST, TILDA.
Hon misslyckades i 
Europakvalet, kom tillbaka 
och vann allt i världskva-
let. Ändå sa SOK nej till 
OS.

FALKENBERG IGEN.
”Tickan” minns sin seger 
i Bästa 4:an. Efter 40 år 
gjorde Falkenberg om 
bravaden. Grattis, sa 
”Tickan”.

VETERANER GICK.
Jönsson, Nygren-Bonnier 
och Westling avtackades 
i Jönköping efter totalt 
65,5 år i förbundssty-
relsen.

FÖRBÄTTRAD IMAGE.
Att spela utomhuspingis 
på betongbord är roligt 
men pingisentusiasten 
Adam Hjort har också ett 
annat budskap i kikaren.

TUFFARE KRAV.
Den 5-6 maj var det dags 
för ett antal av våra pingis-
profiler att utbilda sig på 
Katrinebergs Folkhög-
skola.

JSM I KÄVLINGE.
Backhandkungen heter 
Anders Eriksson. Drott-
ningen Tilda Johansson. 
Dessutom, bör nuvarande 
spelsystem skrotas?

Välkommen hit, 
pingisvärlden!
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B
egreppen vinter- och sommaridrotter gäller inte längre, i alla fall 
inte för elitidrotten.  Man spelar ishockey-VM i mitten av maj och 
när elitserien i ishockey börjar i september har den allsvenska 
fotbollen nästan tre månader kvar att spela.

Samma sak gäller bordtennis som traditionellt är en vinteridrott, men 
som nu pågår i stort sett året om. Vi kan därför nu gotta oss åt elitpingis 
även mitt i sommaren och i år åt fina TV-sändningar från OS. Det är bara 
att hoppas att det blir samma stora genomslag för svensk pingis i OS i 
år som för fyra år sedan. Sannolikheten borde vara stor inte minst i her-
rarnas lagtävling.

***
Vi har världens största pingisparty att se fram emot i form av veteran-

VM i Globen sista veckan i juni. 3.500 spelare från 67 länder. Vilken fest, 
vilken härlig miljö att få vara i och lära sig av. Ingen vill väl missa denna 
internationella smältdegel.

Vi har mycket att glädja oss åt om vi tittar bakåt också. Vi hade ett 
årsmöte som helt gick i det positivas tecken. Vi fick bl.a. lyssna på hur 
Anders Böhlenius och hans ledarkamrater engagerar sig i pingisen i 
Spåret och Boo vilket resulterat i en enorm licensökning. Man blir både 
stolt och glad att se sådana ledarentusiaster inom bordtennisen.

Men mitt i allt detta positiva blir det svårt att vara glad när man ser att 
Matilda Ekholm, enligt Sverige Olympiska kommitté (SOK), inte får vara 
med i OS. Matilda vinner världskvalet och är enligt det internationella 
förbundets krav - och där borde man väl veta vad som krävs - kvalifice-
rad att delta i OS. Tydligen räcker det inte för vår egen olympiska kom-
mitté, som tycks veta bättre.

SOK:s ledning vill visa sin makt och meddelar bara det internatio-
nella förbundet, ITTF, att Sverige inte vill använda den plats som det 
internationella förbundet reserverat för Matilda. Vilket annat land skulle 
tacka nej till en plats i ett OS? Inte Danmark, inte Norge, ja inget annat 
land, men Sverige. SOK:s styrelse förvägrar alltså en ung spelare, som 
redan är kvalificerad, att uppnå sitt livs dröm – att få spela OS – med 
det knastertorra ”vi i vill inte använda vår plats”.  Det är inte bara dålig 
bollkänsla, det är patetiskt, det är att visa makt för maktens egen skull. 

Makt kan vara något positivt om den används för att gynna dem som 
man har makten över. Men när makt används utan tanke på beslutens 
konsekvenser och bara för att visa att man just har makt är det förfärligt.     

SOK har visat sig tondöv och visat sin oinskränkta makt mot bordten-
nisen, både nationellt och internationellt, men framför allt mot Matilda 
Ekholm. Ingen vinner något på detta – ja någon från 
ett annat land får förstås ta Matildas plats i OS – 
utan det leder bara till irritation och frustration och 
dåligt samarbetsklimat. 

Jag kan inte förstå hur den centralorganisation 
som vi är medlemmar i – SOK – som säger sig vilja 
ha samarbete och vill vara ett stöd och en hjälp i vår 
elitutveckling i sin arrogans fattar beslut som leder i 
helt motsatt riktning. n

Glädje –men också en stor sorg…

WALTER RÖNMARK

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet

Idrottens Hus, 114 73 Stockholm
Tel 08-699 60 00 vx
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|  inför	veteran-vm  |  GENERALSEKRETERAREN PÅ PULSEN  |

3.500 spelare från 66 olika 
länder, 133 bord och makalösa 
13.500 matcher skall spelas i 
Globen, Annexet och Hovet 
innan Veteran-VM i Stockholm 
2012 är avslutat. Att förbereda 
sig för ett arrangemang av den 
storleken kräver mycket god pla-
nering. Emanuel Christiansson, 
vanligtvis ansvarig för utbild-
ning på Svenska Bordtennisför-
bundet, har i drygt ett år haft på 
sig generalsekreterarhatten och 
ansvarat för att allt kommer på 
plats.

Hur har förberedelserna gått?
– Jag tycker att det gått väldigt 

bra. Redan från början har det 
funnits ett klart och tydligt 
mål, detta skall bli något som 
gynnar svensk pingis nationellt. 
Vi får synas på den internatio-
nella arenan, senast var 1993 då 
VM arrangerades i Göteborg. 
Målet är även att erbjuda ett 
internationellt arrangemang av 
världsklass. Vi har arbetat med 
sloganen ”det bästa veteran-
VM:et någonsin”, och det är jag 
helt övertygad om att vi kommer 

att lyckas med, säger Emanuel 
Christiansson bestämt.

– Det finns en rutin och erfa-
renhet inom organisationskom-
mittén med stor praktisk och 
teknisk kunskap som varit med 
tidigare och arrangerat både VM 
och EM. De personerna har varit, 
och är väldigt betydelsefulla.

– Sedan september 2011 har vi 
haft en stomme i organisationen 
på plats och rekryteringen av rätt 
person på rätt plats i organi-
sationen har också gått väldigt 
smidigt, där har vi med hjälp av 
Stockholms Bordtennisförbund 
lyckats mycket bra, forsätter 
Emanuel.

Några svårigheter på vägen?
– Givetvis dyker det alltid 

upp saker på vägen som måste 
lösas. Det stora ”problemet”, om 
man nu får kalla det så, är väl 
att tävlingen arrangerats på ett 
och samma sätt sedan starten 
1982 och det därför är farligt att 
förändra ett vinnande koncept. 
Men det gör också att det är 
svårt att utveckla.

– Något som också, kanske 

något oväntat, varit problema-
tiskt är att allt idag är digitali-
serat. Det innebär exempelvis 
att man inte kunnat anmäla sig 
via telefon eller fax utan alla an-
mälningar och bokningar skett 
via arrangemangets hemsida. 
Många äldre har haft lite jobbigt 
med det, så där har vi fått lite 
kritik. Dock har vi tipsat om 
att de kunnat ta hjälp av yngre 
släktingar. Sen är det många 
gruppresearrangörer som fixat 
hela biten till de som velat, så 
förhoppningsvis har ingen ham-
nat riktigt i kläm.

– En annan sak har varit att 
vår partner som hanterat an-
mälningar och bokningar inte 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: HENRIK GUSTAFSSON

Det är det största arrangemanget hittills i svensk bordtennis. En 
riktig ”pingisinvasion” förväntas till kungliga huvudstaden under 
en vecka i juni. Massvis med saker skall falla på plats och förbere-
delserna har varit igång i mer än ett år. Pingistidningen högg tag i 
generalsekreterare Emanuel Christiansson för en sista uppdatering 
innan dörrarna till Globen slås upp måndagen den 25:e juni.

Redo för
Globeninvasionen,
herr generalsekreterare?
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|  GENERALSEKRETERAREN PÅ PULSEN  |  inför	veteran-vm  |

varit vana vid den här typen av 
arrangemang där man måste 
kommunicera så mycket med 
deltagarna. De har inte riktigt 
klarat att leverera det de skulle 
till 100 procent.

Att arbeta med många ideella 
personer är också något som 
Emanuel Christiansson framhål-
ler som en utmaning för ledar-

skapet då det i de fallen handlar 
mer om att entusiasmera och 
lyssna än att ”beordra”.

Ekonomiska förväntningar?
– Jag är inte så förtjust i att 

prata ekonomi i detta läget men 
helt klart är att det varit något 
svårare att sälja in evenemanget 
än vi kanske trodde. Jag har per-

sonligen träffat runt 20 företag 
och varit i kontakt med cirka 40. 
Dessutom har vi senaste tre må-
naderna haft en person som suttit 
här på kansliet och arbetat enbart 
med försäljningen helt provi-
sionsbaserat, berättar Emanuel 
Christiansson.

– Vi har inte lyckats knyta nå-
gon titelsponsor till evenemanget 
och det är jag personligen lite be-
sviken över. Men givetvis hoppas 
vi att det skall bli ett överskott till 
Svenska Bordtennisförbundet och 
Stockholms Bordttenisförbund.

– Antalet anmälningar till 
tävlingen är långt över förväntan,  
och det är vi givetvis oerhört 
glada för.

Profiler att hålla ögonen på?
– Bland de svenska herrarna 

skall man definitivt kolla upp 
Mikael Appelgren. Men missa inte 
Uno Hedin och Rune Forsberg 
som båda har stora medaljchan-
ser. På damsidan vimlar det av 
före detta landslagsspelare, Ma-
rita Neidert och Birgitta Rådberg-
Gustavii är bara några exempel. 
Barbro Wiktorsson kan också bli 
farlig.

– Internationellt sett är  Phi-
lippe Saive och Georg Böhm 
från Belgien respektive Tyskland 
gångbara namn som jag tycker 
man kan kika lite extra på.

Missa inte chansen
Framförallt tycker Emanuel 

Christiansson att man skall ta sig 
till Stockholm och Globen för att  
uppleva stämningen, miljön och 
volymen på arrangemanget. 

– Jag tycker absolut man skall 
ta chansen att ta del av detta ar-
rangemang om man har möjlig-
het, man vet aldrig när och om ett 
liknande bordtennisevenemang 
av den här storleken kommer att 
arrangeras i Sverige igen, avslutar 
han. n

”–	Vi	har	arbetat	med	sloganen	”det	
bästa	veteran-VM:et	någonsin”,	och	det	
är	jag	helt	övertygad	om	att	vi	kommer	
att	lyckas	med”
 – Emanuel Christiansson, generalsekreterare

SKÅDEPLATSEN.  Emanuel 
Christiansson, generalsekrete-
rare för Veteran-VM, framför 

arenan som under en vecka 
efter midsommar kommer att 

invaderas av pingisspelare från 
hela världen. 



|  inför	veteran-vm  |  RUNE FORSBERG – TARZAN I GLOBEN  |

DET VAR SOM SJUTTON,
TARZAN I GLOBEN

UTÖKAD MEDALJSKÖRD? Rune med ett 50-tal 
guldmedaljer från Veteran-VM, -EM, -SM, 
-NM, -NEM och US Open. Samtliga 
medaljer från hans karriär skulle ha 
täckt ytan av flera bordtennisbord. 
Kommer 87-årige Rune att utöka 
sin medaljskörd i Globen?

87-åringen som tagit flest VM-medaljer
ser gärna den här rubriken:

8 | PINGIS 3/2012
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|  RUNE FORSBERG – TARZAN I GLOBEN  |  inför	veteran-vm  |

Runes medaljsamling slår det 
mesta. Förutom de 16 Veteran-
VM-medaljerna har han vunnit 
nio medaljer i Veteran-EM, därav 
fyra guld i dubbel. Det senaste 
var tillsammans med Curt Öster-
holm i herrdubbel 85 i Liberec 
i Tjeckien 2011. De båda vann 
herrdubbel 70 i Veteran-VM i 
Lillehammer 1996 och herrdub-
bel 80 i Bremen 2006, och i 
Globen-VM ställer de upp till-
sammans igen i 85-klassen.

I Veteran-SM har Rune tagit 25 
guld, elva i singel, tolv i dubbel 
och två i lag. Han har dessutom 
ett antal guldmedaljer från 
Nordiska och Nordeuropeiska 
Veteranmästerskapen, Nordisk 
Grand Prix och US Open. Men 
hur började allt?

 
Började i källarlokaler

– Jag började inte spela pingis 
förrän i senare tonåren, i början 
på 1940-talet, berättar Rune. Jag 
var då flygmekanikerelev och 
jobbade även som cykelexpress-
bud i Stockholm. På den tiden var 
det vanligt att man i källarlokaler 
och värmestugor spelade pingis 
om pengar. Före matchen lade 
man insatsen vid bordtennisnä-
tet, vanligen några kronor, som 
var mycket pengar på den tiden.

Rune märkte att han på detta 
sätt kunde tjäna betydligt mer än 
på ”vanligt hederligt jobb”. Det 
var också så han utvecklade sin 
defensiva spelstil.

– Jag märkte att jag lättare vann 
mina matcher om jag spelade 

försiktigt, på säkerhet. Då var jag 
nästan garanterad en hyfsad in-
komst. Det hände att jag började 
spela på förmiddagen och slutade 
först sent på kvällen. En sådan 
dag kunde jag sammanlagt vinna 
uppåt 400 kronor, vilket för mig 
motsvarade flera månadslöner. 
Men jag kunde förstås också 
förlora pengar.

 
Mötte Hans Alsér 1957

Rune gick som 18-åring med i 
Birkahovs pingisklubb och bör-
jade tävla. Redan under det första 
året avancerade han från klass 
4 till klass 1. Han spelade aktivt 
i AIK:s förstalag i närmare 15 år 
och deltog som 32-åring i 1957 
års bordtennis-VM som hölls i 
Stockholm. Där mötte han den 
blivande världsstjärnan Hans Al-
sér, då 16 år. Rune vann första set 
men fick till slut ge sig mot den 
hälften så gamle motståndaren.

När Rune i slutet på 1950-talet 
fick arbete som materialadmi-
nistratör på SAS huvudkontor 
i Frösundavik slutade han med 
tävlandet. 

Men år 1970 återupptog han 
pingisen. Då hade man börjat 
med veteranklasser, eller oldboys 
som det då hette. Rune blev som 
45-åring fyra i det första SM:et 
för oldboys. Segrade gjorde Tage 
Flisberg, som hade tagit silver i 
herrsingel i VM i London år 1954.

Sedan mitten av 1980-talet har 
Rune tillhört världens främsta 
pingisveteraner. Genom sin 
långa karriär har han också fått 

bevittna den snabba materialut-
vecklingen inom sporten, från 
”rena” träracketar, nabbar utåt 
och tjocka skumgummiplattor 
till dagens mångfald av material. 
Sedan ett tiotal år tillbaka spelar 
Rune med antiloop på backhand-
sidan och backside på forehand-
sidan.

 
Kamp mot många sjukdomar

Man skulle kunna tro att den 
som ända upp i hög ålder har haft 
så makalösa pingisframgångar 
också har fått vara kärnfrisk. 
Men så är inte fallet med Rune. 
Listan på de sjukdomar som 
han genom åren har drabbats 
av är lång: kroniskt obstruktiv 
lungsjukdom (KOL, en följd av 
att han mellan 20 och 45 års 
ålder var storrökare), blodprop-
par i lungorna, psoriasis, Hortons 
huvudvärk, små proppar i hjär-
nans blodkärl, perioder av yrsel, 
muskelbristning i höger biceps, 
hudtumörer (basaliom), njursten, 
grå starr samt begränsat synfält 
på grund av glaukom (grön starr), 
etc, etc.

– Den enda sjukdom som jag 
inte har är hypokondri, kom-
menterar Rune med sitt speciella 
sinne för humor.

Det som numera framför allt 
begränsar Runes pingisspel är 
hans problem med lungorna – 
han får helt enkelt inte tillräck-
ligt med luft när han anstränger 
sig för mycket. Det är en förkla-
ring till att Rune på senare år har 
lyckats bättre i dubbel än i singel, 
som är mer konditionskrävande.

 
”Vem behöver luft?”

Men så sent som i Veteran-SM 
i Kalmar år 2010 räckte luften 
till (om än knappt) för att den då 
84-årige Rune i herrsingel 80-fi-
nalen skulle kunna besegra sin 
dubbelpartner Glenn Kindstedt 

TEXT & FOTO: ANDERS NYSTRAND

Rune Forsberg, 87 år, Spånga TBK, är den svenske pingisspelare som 
har vunnit flest medaljer i Veteran-VM sedan starten 1982. Totalt 
har det blivit 16, varav fem guld i herrdubbel. I dubbel är Rune inte 
bara regerande världsmästare utan också regerande Europamästare 
och svensk mästare. Kommer han att kunna försvara sin VM-titel i 
Globen i juni?

Forts. på sid 10
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|  inför	veteran-vm  |  RUNE FORSBERG – TARZAN I GLOBEN  |

i tre raka set. Rune spelade strå-
lande, men under slutbollarna 
var han kraftigt andfådd och såg 
inte ut att må särskilt bra. När 
han hade avgjort matchen sjönk 
han ned på domarstolen och 
mumlade något knappt hörbart 
om hur lycklig han var.

– Jamen hur mår du, får du 
någon luft? frågade vi oroligt.

– Vem behöver luft när man 
har vunnit SM-guld? väste Rune 
flämtande till svar.

 
”Han är helt borta”

För sjukvårdens personal är 
det inte alltid så lätt att känna 
igen en världsmästare i veteran-
pingis. År 2008 deltog Rune, 
som titelförsvare i herrdub-
bel 80, i Veteran-VM i Rio de 
Janeiro i Brasilien. Det blev 
silver denna gång. Några veckor 
efter hemkomsten drabbades 

han av njursten och sökte akut 
på Danderyds sjukhus. Mot sina 
svåra smärtor fick Rune sprutor 
innehållande morfin, och när han 
blivit någorlunda smärtfri sade 
han till sköterskan:

– Ja, det var ju tur att det här 
inte hände för några veckor 
sedan för då hade jag inte kun-
nat åka till Rio de Janeiro och 
försvara min världsmästartitel i 
pingis.

Strax därpå kom läkaren 
tillbaka och frågade sköterskan 
hur Rune hade reagerat på de 
smärtlindrande sprutorna.

– Nä, han är helt borta, han 
tålde visst inte morfinet, nu 
tror han att han är i Rio och är 
världsmästare i pingis, svarade 
sköterskan.

 
Pingisen hälsobringande

Rune anser att pingisen genom 
åren har betytt mycket för hans 

välmående och förmåga att klara 
av de många sjukdomar han fått 
kämpa mot. 

– Jag är helt säker på att pingis-
en har påverkat min hälsa mycket 
positivt, säger han. Träningen är 
bra för allt; musklerna, lederna, 
hjärtat och andra organ och för 
att bibehålla reflexer, koordina-
tion och avståndsbedömning. 
Det är förkastligt att hålla sig 
stilla, orörlighet påverkar både 
kroppen och psyket negativt. När 
jag tvingas göra uppehåll med 
pingisen på grund av sjukdomar 
känner jag mig stabbig och mår 
inte bra, men när jag kan börja 
spela igen känner jag mig som 
Tarzan.

Vi hoppas att Rune i många år 
till ska kunna utöva sin hälso-
bringande sport. Och som stolt 
klubbkamrat till Rune håller jag 
förstås några extra tummar för 
honom i Veteran-VM i Globen. n

FRAMGÅNGSRIKT DUBBELPAR. Rune Forsberg (t v) och Curt Österholm med sina guldmedaljer efter segern i 
Herrdubbel 85 i Veteran-EM i Liberec år 2011. Rune och Curt är båda födda år 1925 och vann redan som 
26-åringar herrdubbelklassen i Stockholms-DM år 1951. Ska det 61 år senare i Globen bli ett tredje herrdubbel-
guld i Veteran-VM för den framgångsrika duon?

Forts. från sid 9
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I slutet på 70-talet arrangerade If 
Ifo, BTK Warta och BTK Linné 
gemensamt ett veteran-SM i 
Göteborg. Det visade sig att del-
tagarna var en stimulerande och 
kul kategori människor att arbeta 
med. Det var mycket matcher, 
och spelarna kom för den sociala 
biten och inte för att bara vinna 
till varje pris. De tre göteborgs-
klubbarna fick således blodad 
tand och började efteråt spåna 
om att göra det hela igen fast i ett 
lite vidare perspektiv. De vände 
blickarna internationellt.

– Det fanns bara några få inter-
nationella veterantävlingar så vi 
beslöt oss för att göra ett försök, 
berättar Hans Westling, bland 
annat mångårig styrelseledamot i 
Svenska Bordtennisförbundet.

”Tokig” idé startskottet
Som många andra framgångs-

sagor började det hela med en 
kanske lite ”tokig” idé. Vid vidare 
”spåning”, kastade någon fram 
idén att bjuda in till ett världs-
mästerskap för veteraner. Ett 
stort steg från att ha arrangerat 

ett svenskt veteranmästerskap 
kan tyckas, men samtidigt var 
man stärkt av goda vitsord från 
veteran-SM. Dock var det mycket 
svårt att sia om vilket intresse en 
sådan inbjudan skulle generera.

– Vi sände ett brev till Tony 
Brooks som var generalsekrete-
rare i International Table Tennis 
Federation och frågade om vi 
kunde få bjuda in till ett veteran-
VM 1982. Trots låga förhopp-
ningar dök det relativt snabbt 

upp ett ”OK” med förbehållet att 
ordet ”unofficial” skulle läggas 
till.

– På inbjudan blev sedan 
”unofficial” märkligt litet och 
världsmästerskapet för veteraner 
betydligt större, berättar Hans 
Westling roat.

Internet med webbsidor och 
sociala medier fanns inte på den 
tiden så det stora problemet var 
att nå ut till den stora massan 
pingisspelare som man hoppades 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: HANS WESTLING

Det började som en lite tokig idé 
och slutade som…nej, slutade 
gjorde det inte alls. Veteran-VM 
är i högsta grad ett arrangemang 
som blomstrar och bara blir 
större och större.

Men hur började det egentli-
gen? I den här artikeln berättar 
Hans Westling, som varit med 
från första början, hur det hela 
startade.

Trivsamt evenemang som vuxit sig
gigantiskt lockar både bredd och elit

VETERANEXPLOSIONEN

STILL GOING 
STRONG. Så här 

såg programbladet 
ut första gången 

det arrangerades ett 
världsmästerskap 

för veteraner 1982 
i Göteborg.
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fanns runt om i världen. Hans 
Westling reste med ett antal 
foldrar på engelska och tyska 
1981 till VM i Novi Sad för att 
informera om upplägget och för-
söka sälja in konceptet och även 
Göteborg som turiststad. Män-
niskor intervjuades och de flesta 
tyckte att idén var väldigt bra. 
Väl hemma bestämdes därför att 
köra arrangemanget. Mycket tid 
lades sedan på att hitta eldsjälar 
i så kallade ”nyckelländer” där 
man förmodade att det fanns en 
stor marknad. Dessa eldsjälar 
försågs med argument och ma-
terial. Totalt deltog 450 spelare 
från 21 länder.

– Jag lade mycket möda på att 
få med så många länder som 
möjligt. Vi hade lite flyt och fick 
40-50 japaner och det gav en 
global touch. 

Alla vill ha repris
Arrangemanget i Göteborg blev 

mycket framgångsrikt och alla 
som var där tyckte att det abso-
lut måste bli en fortsättning. I 
samband med mästerskapet hade 
Hans Westling tagit kontakt med 
Swaythling Club International 
(SCI) som är en sammansättning 
av personer som alla deltagit i 
minst två VM och frågat om de-
ras intresse för evenemanget.

– Det visade sig vara utmärkt 
tajming för SCI och en ”perfect 
match”. De tog över ansvaret 
för att arrangemanget skulle 
fortleva, själv blev jag, och är 
fortfarande, ordförande i deras 
veterankommitté, berättar Hans 
Westling.

Arrangemanget efter, 1984, 
höll dock på att kantra rejält. 
Tävlingarna skulle gå i Barcelona 
men arrangörerna fick problem 
vilket gjorde att man var tvungen 
att hitta en ny arrangör ett år 
innan tävlingarna. Även om ar-
rangemangen var enklare på den 

tiden var det extremt kort om tid. 
Idag skulle det varit en omöjlig-
het. Lösningen var att blicka 
österut mot vårt finska grannland 
och Helsingfors som efter viss 
övertalning beslutade sig för att 
ta över arrangemanget.

Multiarenor och respekt
Sedan dess har det långt ifrån 

varit svårt att hitta arrangörer 
och rörelsen har formligen 
exploderat i form av ökat delta-
gande.

– Idag spelar vi inte i sporthal-
lar, vi spelar i stora kongresshal-
lar och multiarenor och mäster-
skapen har fått den respekt de 
förtjänar, påtalar Hans Westling. 
Deltagarrekordet har Bremen-
mästerskapet 2006 med 3 650 
spelare. Dock ligger inte Globen 
långt efter, 3 500 spelare är an-
mälda, sanslösa 13 500 matcher 
kommer att spelas på 133 bord. 

Från allra första början 
lyckades man hitta rätt med sitt 
koncept. Tonvikt lades på den 
genomsnittliga bordtennisspela-
ren som inte är ute efter att jaga 
medaljer. Tanken är också att 
folk skall kunna se olika delar av 
världen och samma människor 
skall inte behöva åka längsta 
vägen jämt. Under åren har man, 
förutom i flera europeiska länder, 
även haft mästerskap i Kanada, 
Australien, Japan, Brasilien 
och Kina vilket gör att den som 
deltagit i samtliga mästerskap 
med åren blivit en sjusärdeles 
globetrotter. 2014 får man vara 
beredd att åka till Auckland, Nya 
Zeeland, om man vill delta.

Globetrottern Källberg
– Se på Mats Källbergs (väl-

känd elitspelare) pappa Lennart 
Källberg. Han åker på varenda 

INITIATIVTAGARE. Roland Andreasson, tv, och Hans Westling var två av  
upphovsmännen, som efter ett framgångsrikt veteran-SM, framförde 
den något ”tokiga” idén att även arrangera ett världsmästerskap för 
veteraner. 30 år och 15 mästerskap senare blir veteran-VM i Globen 
2012 inte bara det 16:e mästerskapet utan det största bordtennisarrang-
emanget någonsin i Sverige.

Forts. på sid 14
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mästerskap och tar med sig sin 
fru och ser det som en utmärkt 
semestermöjlighet. Han kan-
ske inte är den största fenan på 
pingis men tänk så mycket han 
sett och varit med om.

Till mästerskapen arrangeras 
ofta gruppresor vilket förenklat 
för väldigt många. Kanske drar 
man sig som äldre för att ge sig 
iväg över Atlanten på egen hand 
på grund av språksvårigheter. 
Men i och med att man reser ge-
mensamt blir allt mycket enklare 
och kanske mindre skrämmande.

– När den svenska delega-
tionen, som reste i grupp till 
mästerskapet 1990 i Baltimore, 
USA, under fridagen besökte 
frihetsgudinnan så råkade jag 
lyssna på ett samtal mellan två 
damer. Den ena sade, ”jag har 
drömt om att komma till USA i 
hela mitt liv”. Då förstod jag att 
det var stort och värdefullt för 
många. Dessutom går mästerska-
pen ofta under sommaren då det 
är varmt och trivsamt. Spelfor-
men är också sådan att man är 
garanterad många matcher i 
och med att vi har poolspel och 

A- respektive B-slutspel. Det 
sociala är givetvis en viktig bit. 
Man spelar match mot varandra 
och efteråt tar man foton och tar 
en fika med varandra. Många av 
deltagarna har fått livslånga vän-
ner tack vare tävlingarna, menar 
Hans Westling.

Framgång som förvånar
Han är själv något förvånad 

över att intresset blivit så stort. 
Men kanske är det så att inter-
net och TV har gjort det möjligt 
att se hur det är i andra länder 
och därmed tycker man att det 
är lättare att åka dit. Att resa är 
också lätt idag samt att det finns 
en helt annan oräddhet för att ge 
sig ut i världen hos äldre männis-
kor, funderar Hans Westling.

Arrangörsmässigt kan också 
veteran-VM bli en bra affär för 
ett lands förbund. Det som kostar 
är hyran av de hallar man spelar 
i. Har man bra när det gäller 
hallhyran går det ofta att göra sig 
en bra förtjänst.

– I början var det ganska enkelt 
att arrangera för de 600-800 spe-
lare som deltog. Ljuset fanns där, 
liksom golvet och omklädnings-
rummen. En vaktmästare som 

FULLSATT. Mästerskapet 1982 lockade 450 deltagare och spelades i Valhalla Sport. Noteras att Uno Hedin blev 
världsmästare i herrsingel 50. På bilden till höger ses Wanja Wannehed och Katzuko Ito, Japan.

RENA STÅLMORMOR. Dorothy De Low, Australien, är en av många profiler 
som deltagit i veteran-VM. Hon är 102 (!) år gammal och tränar fortfa-
rande tre gånger per vecka. Tyvärr får vi inte se henne i Stockholm.

Forts. från sid 13
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tände ljuset var i stort sett det 
man behövde för att köra. Idag är 
det helt annorlunda, du måste ha 
en eller flera tekniker som hjäl-
per dig med all den utrustning 
som finns i hallarna, menar Hans 
Westling roat.

Volym kan attrahera media
För svensk pingis innebär 

Veteran-VM i Globen det största 
arrangemanget som någonsin 
arrangerats i Sverige. Hans West-
ling hoppas att det skall röra upp 
lite damm runt om i landet och 
att även media uppmärksammar 
det hela.

– Vi skall inte räkna med att det 
blir någon regelrätt bevakning 
med resultat och så vidare, men 
volymen, antalet matcher, profi-
lerna kanske kan locka media att 
bevaka arrangemanget. 

På tal om profiler ja. Även 
om merparten av deltagarna är 
motionärer håller vissa av dem 
mycket hög klass, bland andra 
Mikael Appelgren och före detta 
världsspelaren Philippe Saive 
från Belgien. På damsidan är det 
en hel del av våra äldre lands-
lagsspelare som deltar, bland 

andra Marita Neidert, Eva Jo-
hansson (Fredenlund), Birgitta 
Rådberg-Gustavii och Barbro 

Wiktorsson.
– Sedan är det ju häftigt att se 

100-åringen från Novosibirsk, 
Aleskandr Kaptarenko, komma 
och spela. Tyvärr kommer inte 
en av de största profilerna på 
damsidan, Dorothy De Low från 
Australien som är, hör och häpna, 
102 år gammal.

– Hon tränar dock fortfarande 
pingis tre gånger i veckan och 
är ”still going strong”, berättar 
Hans.

En idrottslig upplevelse
Bordtennisen är en av de få 

sporter där man kan spela hela 
livet. Som friskvård är det en 
utmärkt syssla. Har du möjlighet 
tycker Hans Westling absolut 
du skall ta dig till Globen för att 
uppleva miljön och den goda 
stämning som råder. Matcher 
i massor lär man också kunna 
få se. Återstår att se vilka god-
bitar man kan plocka av de 
13 500 matcher som kommer 
att spelas? n

KÄNDA PROFILER. Arrangemanget i Göteborg lockade en hel del kända profiler. På bilden till vänster ses bland 
annat som trea från vänster ungraren Ferenc Sido. Bilden till höger visar hur öppningsceremonin där tävlings-
ledare Hans Westling och Berndt Norfeldt hälsade välkommen till 1982 års världsmästerskap för veteraner.
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– SOK har inte skött det här 
bra, ett felaktigt beslut av en sån 
kompetent organisation, tycker 
förbundskaptenen Pernilla An-
dersson.

Huvudpersonen själv, 29-åriga 
Matilda, var om inte i chocktill-
stånd så mycket ledsen över det 
besked som kom 28 maj.

– Jag har gråtit i flera timmar, 
uppgav hon i en intervju.

SOK:s sportchef Glenn Östh 
hävdar att Pernilla var fullstän-
digt informerad om förutsätt-
ningarna. 

– Jag ljuger inte, jag ville ha 
med Matilda till London och ef-
ter Europakvalet sa jag: ta chan-
sen, åk på allt som är kvar och gå 
till en åttondel eller kvartsfinal. 
Hon hade inga skalper mot 
spelare bland de tjugo bästa på 
världsrankingen. Jag måste ha ett 
resultat som motiverade en ut-
tagning. Därför tyckte jag att hon 
skulle ställa upp i Sydkorea, Kina 
och Japan.

Det blev ingen start i Asien. 
Matilda var kontrakterad för 
seriematcher i Barcelona under 
Pro Tour-tävlingarna i Sydkorea 
och Kina och Japan kom för sent, 
efter pingisens deadline för OS-
anmälan.

Topp åtta gäller
I SOK:s avslag, underskrivet av 

chef de Mission Stefan Linde-
berg, står:

”Det grundläggande uttagnings-
kriteriet är att den aktive ska ha 
visat konkurrenskraft om en topp 
8-placering. Matilda klarar inte 
det kriteriet. Hon har haft en po-
sitiv utveckling, men fortfarande 
är det en bra bit till att utmana 
det övre skiktet. Vi skulle behöva 
fler duktiga tjejer som satsar 
internationellt. Då kanske någon 
skulle kunna ta det steget. Det 
är uppenbart att förbundet har 
ambitionen att nå dit och vi tittar 
gärna tillsammans på hur basen 
skulle kunna bli bredare för en 

rejäl toppsatsning.”
Glenn Östh var på plats en av 

dagarna under Europakvalet 
i Luxemburg i april. Då miss-
lyckades Matilda i de tre stegen 
i en konkurrens där endast tre 
spelare var högre rankade än hon 
själv.

Därefter upprepades histo-
rien från 2008: Matilda tog en 
OS-plats via världskvalet men 
nobbades av SOK.

I OS i London kommer 86 
damer att spela. 85 har kvalifice-
rat sig dit plus att det utdelas ett 
wild card. 

Matilda Ekholm är enda inkva-
lade pingisspelaren i Europa som 
nekats start av sitt lands nationel-
la olympiska kommitté. En herre 
och en dam representerande 
Nya Zeeland som spelade till sig 
varsin OS-plats i Oceaniens kval 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Resan för tre personer till OS-världskvalet i Qatar 10-13 maj kostade 
Svenska Bordtennisförbundet 45 000 kronor. 

Bortkastade pengar.
Om Matilda Ekholm i och med slutsegern inte med automatik skulle 

få SOK:s välsignelse för OS-spel, hon kunde inte göra mer än vinna 
de sex matcherna – varför gick det inte tydligt fram f ö r e avresan?

OS-kvalet gav allt och ändå ingenting

”TILDA” ENDE PINGIS-
SPELAREN I EUROPA
OM ATT Få NOBBEN
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i Sydney har inte anmälts heller. 
Båda har kinesiska namn, Phillip 
Xiao och Li Chunli.

– Visserligen har SOK sista 
ordet, men jag anser att tolkning-
en kan vara snällare. Matildas 
utveckling har varit bra under 
de senaste fyra åren, framhål-
ler SBTF:s förbundschef David 
Gustafsson.

Bara Jens är bättre
Hon rankas som nummer 51 i 

världen.

Enda svensk som har en bättre 
position är Jens Lundquist. Han 
är 48. Tack vare att Jens kvalade 
in i Luxemburg drog han med sig 
Jörgen Persson och Pär Gerell till 
OS. Sverige hade ett lag. 

Frågan är om SOK nominerat 
Jörgen och PG, enligt ITTF OS-
klara redan för drygt ett år sen, 
om Jens inte slagit till?

SOK:s kriterier om att en spe-
lare ska ha kapacitet för att bli 
bland de åtta bästa har special-
förbunden varit med om att ta 

fram en gång. SBTF:s ordförande 
Walter Rönmark som ankla-
gar SOK för att visa makt för 
maktens egen skull (se ledaren!) 
säger nu:

– Jag ska föreslå att vi tar upp 
det här inom förbundet.

Det är ingen tröst för Matilda.
– 118 är uttagna till OS, 42 av 

dem är herrar, betonar Glenn 
Östh.

Underförstått: kvinnorna är 76 
till antalet och i majoritet.

– Till Peking var det 45 inkva-
lade svenskar som inte kom med, 
säger han också.

Det övertygar knappast Matilda 
heller. 

Hon såg sig som en av delta-
garna i London. n

Matilda i april-maj 2012
OS-europakvalet i Luxemburg (3–3)
 1) 4–3 Kelly Sibley, England (168)
 2) 4–3 Tian Yuan, Kroatien (139)
 3) 4–2 Tetyana Bilenko, Ukraina (159)
 4) 1–4 Irene Ivancan, Tyskland (39)
 5) 3–4 Gabriela Feher, Serbien (80)
 6) 1–4 Renata Strbikova, Tjeckien (84)
Spanish Open i Almeria (1–1)
 7) 4–3 Lee Dasom, Sydkorea (295)
 8) 3–4 Mima Ito, Japan (192)
OS-världskvalet i Qatar (6–0)
 9) 4–3 Monika Molnar, Serbien (162)
 10) 4–0 Lin Chia-Hui, Taiwan (151)
 11) 4–2 Bernadette Szocs, Rumänien (93)
 12) 4–2 Lee Ho Ching, Hongkong (95)
 13) 4–1 Galia Dvorak, Spanien (142)
 14) 4–1 Dana Hadacova, Tjeckien (122)
• Världsranking vid matchtillfällena
inom parentes

Matildas	resultat

”–	Hon	hade	inga	skalper	bland	de	tju-
go	bästa	på	världsrankingen.	Jag	måste	
ha	ett	resultat	som	motiverar	en	uttag-
ning.”
 – Glenn Östh, sportchef SOK

BITTERT, MATILDA. Inte ens slut-
seger i pingisens världskval efter 
sex vunna matcher räckte för att 
övertyga SOK. OS stannade vid en 
dröm för Sveriges etta – precis som 
2008 då hon också var kvalificerad.

|  MATILDA EKHOLM NEKAS AV SOK  |  OS-kvalet  |
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1972 var det Hertingskolan som 
fick en fullträff, 1988 triumferade 
Bogårdsskolan från Tvååker, två 
mil från Falkenberg, och nu var 
det åter dags för en skola från 
centrala Falkenberg.

Nio spelare fanns med i Hjorts-
bergsskolans laguppställning och 
fick chansen.

I kvartsfinalen mot Hjortsjö-
skolan från småländska Vaggeryd 
släppte hjortsbergarna fram två 
så kallade reserver.

– Det visade att vi haft en bred 
trupp (seger 5–4). Ungdomarna 
har gjort ett fantastiskt arbete på 
vägen till segern och det är inte 
så lätt att peka ut någon enskild 
överraskning, sa Stefan Gustafs-
son.

Plus för samtliga
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Falkenberg igen – det missade inte ”Tickan”.
– Han ringde och grattade när vi satt i bussen på väg hem, sa 

Hjortsbergsskolans lagledare Stefan Gustafsson.
40 år efter det att pingisprofilen Ulf Carlsson var med om att vinna 

första Bästa 4:an tog Halland sin tredje seger i poppistävlingen som 
räknat till 48 031 klasser sedan starten.

Platsen var Jakobsbergs renoverade sporthall och klockan visade 
på 12.57 söndagen 6 maj när Tilde Johansson slog in matchbollen till 
11–8 i skiljesetet mot Annie Jönsson och ointagliga 5–1 i finalen mot 
skånska Köpingebro skola.

Falkenberg igen – då hörde
”Tickan” av sig på direkten

BÄSTA 4:ANBÄ
ST

A 
4:

AN
FALKENBERG IGEN  – EFTER 40 ÅR. 
De som trivdes i Jakobsberg 
var Melker Svennungsson, 
Jonathan Törngren, Noel 
Berander, Jacob Gustafsson 
(övre raden), Malak Has-
san, Tilde Johansson, Moa 
Tomasson, Wilma Miceli Kal-
läne och Tea Ekman (undre 
raden).
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heten i Hjortsbergsskolan: alla 
åtta, lika många tjejer som grab-
bar, slutade på pluskvot.

Hjortsbergsskolans segersiffror 
i semifinalen mot Häggetorps-
skolan från Tibro blev 5–4, men 
det var aldrig tal om någon strid 
in i det sista. I och med Moa 
Tomassons (”det är inget h i nam-
net”) och Tilde Johanssons 11–9, 
11–3 till 5–3 i flickdubbeln var 
finalplatsen säkrad. 

I segergänget fanns Stefan Gus-
tafssons egen son Jacob som tog 
emot medaljen med en undran:

– Är´e riktigt guld?
Nej, fick han till svar.
Utan att bli sur. 
Inget kunde dämpa den otyg-

lade glädjen.
Alla såg ut att tycka att pingis 

var livets stora glädjekälla.

Fyra som spelar tennis
Men hos de flesta av vinnarna 

finns ett intresse för flera sport-
grenar. Som en annan racket-
sport, tennisen. Jacob Gustafsson 
och Melker Svennungsson bidrog 
båda med fyra av fem vinster i 
singel och är lika hemtama med 
den större racketen som med den 
mindre. Tennis spelar även Moa 
Tomasson och Jonathan Törn-
gren. 

För att inte tala om Tilde Jo-
hansson – hemma på allt utom, 
möjligen, servens utförande.

Ståhejet i Jakobsberg följdes 
av en uppsluppen stämning i 
Falkenbergsbussen på hemresan 
– och så småningom trötthet.

Efter sex och en halv eller sju 
timmar beräknades de elvaåriga 
hjältarna ha nått den i pingiskret-
sar välkända västkustmetropolen.

– I det här gänget är det full 
rulle hela tiden, meddelade 
Stefan Gustafsson innan han läm-
nade Jakobsberg och kungliga 
huvudstaden.

Glass- och musikfest
Efter en natts god och väl-

behövlig sömn väntade nästa 
uppståndelse. I skolan.

– Lärarna gratulerade och bjöd 
hela klassen på glass och när 
alla elever samlades till skolans 
egen musikfestival ropade de 
upp namnen på dem som vunnit 
Bästa 4:an. Och på kommunens 
hemsida stod det ”Grattis”, berät-
tade Stefan Gustafsson.

Ytterligare uppskattning skulle 
komma i en broschyr skriven av 
föräldraföreningen.

Visst blev segern bland 611 
startande fjärdeklasser, varav 24 
fick spela riksfinal och ha lajbans 
på Gröna Lund, något att minnas 
för de nio med supportrar från 
Hjortsbergsskolan.

Hjortsbergsskolan är belägen 
mindre än en kilometer från 
Hertingskolan med de historiska 
första Bästa 4:an-segrarna. n

BÄSTA 4:AN

Facit för Hjortsbergsskolan (31–11)
1) 9–0 Bergvretenskolan
2) 7–2 Dockstaskolan
3) 5–4 Hjortsjöskolan (kvart)
4) 5–4 Häggetorpsskolan (semi)
5) 5–1 Köpingebro skola (final)

Så gick det i singel…
4–1 (13–3) Jacob Gustafsson
4–1 (12–4) Melker Svennungsson
3–0 (9–1) Noel Berander
2–0 (6–0) Jonathan Törngren
4–1 (12–3) Moa Tomasson
3–2 (9–8) Tilde Johansson
2–0 (6–1) Wilma Miceli Kalläne
2–1 (6–5) Malak Hassan
– Tea Ekman

…och i dubbel
3–1 (6–3) Pojkdubbel
2–2 (4–4) Flickdubbel
2–2 (5–4) Mixed dubbel

matchernaMINSPELET I BÄSTA 4:AN. Uppifrån 
och ner: Jacob Gustafsson, Tilda 
Johansson, båda Hjortsbergs-
skolan, och en koncentrerad gosse 
från Köpingebro.
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|  bästa	4:an  |  FAMILJÄRA MUNKEDAL  |

Det är svårare med tjejerna.
– Vi har försökt på olika sätt, 

men där har vi inte lyckats.
Annars brinner det en låga för 

pingisen lite överallt i Munkedal. 
Stödet är starkt och 38 personer 

fyllde en stor buss med riktning 
Stockholm. Ett tjugotal av de 26 
som går i klassen hängde med på 
turen. Alla i laget hade föräld-
rarna med. Och kring bästen, 
Johannes Bäckström, fanns hela 

familjen: mamma Anne, pappa 
Aine, storebror Lukas som spe-
lade i finalen för två år sen, samt 
lillasyster Vendela.

Krister Sandberg coachade 
intensivt mellan seten. Inte minst 
när Johannes spelade.

– Han är högt rankad i Bo-
huslän-Dal och vet vad det här 
handlar om, betonade Krister.

Den som styrde bussen var inte 
obekant med Bästa 4:ans miljö 
med all smittande entusiasm.

Munkedalsskolan ger sig inte i Bästa 4:an. Elva 2010, fyra 2011, 
femma 2012 och – seger nästa år?

– Vi har sju, åtta killar som är jättebra, de satsar för fullt. Det s k a 
bli final, säger Krister Sandberg som är inne på nionde året som 
tränare i skolan.

FAMILJÄRA MUNkEDAL ÄR
UTE EFTER SEGERN 2013

BÄ
ST

A 
4:

AN
MUNKEDALSFAMILJEN. När yngste 
sonen Johannes Bäckström knöt 
näven för att spela i Bästa 4:an 
följde pappa Aine, mamma Anne, 
storebror Lukas och lillasyster 
Vendela med.
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|  AGNES – KÄMPEN NUMMER 1  |  bästa	4:an |

– Och jag som aldrig spelat 
med vänstern förr. Ja, ja…jag 
har provat hur det känns några 
gånger bara.

Det var i lagmötet med Haga-
skolan från Örebro på söndagen 
som Agnes drog längsta strået 
utan att kunna förhindra att 
hennes skola hamnade sist. 
Dagen före hade hon hoppat 
in och tagit ett set mot Jöns-
bergska Idrottsskolan från 

Norrköping.
– Jag är förvånad över att hon 

kunde spela så bra, sa kompisen 
Wilma Olsson.

Gips i fyra veckor
Det var inte meningen att 

Agnes skulle spela överhuvud-
taget.

– Först på torsdagskvällen 
bestämde jag mig för att åka 
med, sa Agnes som hade ope-

– Jag här är för tredje året i rad 
och är idrottsfantast, sa Gerhard 
Grund.

9–11 i skilje i mixeddubbeln
Ack så nära det var att Munke-

dalsskolan tagit sig vidare från 
lördagens kvartsfinal. Men det 
blev 4–5 mot blivande tvåan Kö-
pingebro skola efter förlust med 
9–11 i skiljesetet i mixeddubbeln.

– Annars hade det blivit semi 
och final, trodde Sandberg som 
beklagade att lagets förstatjej 
Amy Iserhills Andersson råkade 
bli magsjuk.

Lite deppning var tillåten för 
munkedalarna.

– Sen åkte de av sig förlusten på 
Gröna Lund, de åkte allt. 

Föräldrarna däremot, de frös.
Men alla var pigga sista dagen 

då Munkedalsskolan vann sina 
två matcher.

– Killarna har inte förlorat, 
påpekade Krister Sandberg som 
en gång tillhörde IFK Falköpings 
division 2-lag.

Redan nu har han tankarna på 
nästa säsongs Bästa 4:an och en 
placering som kan jämföras med 
Skaftö skolas 2007.

Där har ni senaste segraren från 
Bohuslän-Dal. n

Det fanns många elvaåriga kämpar i Jakobsbergs sporthall.
Vi tog oss friheten utse den allra största: Agnes Lager från Stug-

sund i Hälsingland.
När höger underarm var i ett paket av gips spelade hon med 

vänstern – och vann.

KÄMPEN NUMMER 1

BÄSTA 4:ANAgnes bröt höger handled
och vann med vänstern

TRÄNARRÅD. Krister Sandberg 
gjorde allt för att stötta fjärdeklas-
sarna från Munkedalsskolan.

SEGERTECKNET. Med kompisen 
Wilma Olssons stöd gick det bra 
för Agnes Lager, som vann 
trots spel med bruten 
handled.

Forts. på sid 22
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Klara, färdiga…Europarekord!
Tilde Johansson i Falkenberg gör kanske som Tilda Johansson i 

Lessebo och drar på sig den blågula landslagströjan.
Men i friidrott.
Där sprang Tilde 400 meter på 1.05,40. 
Enligt uppgift har ingen tioårig europeiska varit raskare.

PINGISSEGRARE
MED RAkETFART

BÄ
ST

A 
4:

AN

rerats tre dagar tidigare och 
beordrats ha gipset på i fyra 
veckor.

Vad var det då som hände?
På lördagen, eller om det var 

söndagen – här fick vi två olika 
bud – var hon ute och cyklade 
när hon råkade köra omkull.

– Det gjorde jätteont när jag 
försökte ta emot mig.

Wilma cyklade alldeles intill 
Agnes.

– Jag hörde hur det skram-
lade till och skrek på hjälp.

Det blev för Wilma att trösta 
en stund innan Agnes kunde 
ringa till sin pappa som häm-
tade henne för transport till 
sjukhuset. 

Där visade röntgen att ett ben 
i handleden var av.

– Skadan skulle (givetvis) 
inte hinna läkas till Bästa 4:an-
arrangemanget.

Agnes gav sig ändå inte, hon 
spelade efter att ha våndats 
åtminstone en del: ”Tänk om 
något händer med den skadade 
handleden?”

Allt gick bra och Agnes strå-
lade som en sol.

Snart kan hon träna som 
vanligt igen, en gång i veckan.

Tjejen som spelade tvärflöjt 
fastnade för pingis. n

Forts. från sid 21
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B-tävling – Kategori 2
Lördag: Samtliga klasser poolspel.
F9, F11, F12, F14, F15, DS17, P9, P11, P12, P14, P15, HS17.
Söndag: HD, DD Cupspel, övriga klasser poolspel.
DSE, DS1, DS2, DS3, HSE, HS1, HS2, HS3, HS4.
Sista anmälningsdag: 10 aug under adress: Sölvesborgs BTK,
Idrottsvägen 1, 294 34 SÖLVESBORG eller patric.alriksson@lyckeby.com
Beställ inbjudan eller ring för information:
Patric Alriksson, tel 0456-706 28 eller 0730-43 34 36

www.idrottonline.se/solvesborg/solvesborgsbtk-bordtennis

SÖLVESBORGSSPELEN
44:a upplagan

Sölvesborgs Idrottshall 1-2 sept 2012

Lördag: P10, P12, P14, P15, H4 (cup), F10, F12, F14, F15
Söndag: HJ17, HJ20 (cup), HE, H1 (cup), H2 (cup), H3, 
DJ17, DJ20 (cup), DE, D2
Anmälan: Oss tillhanda senast 16 september till Linköpings 
PK, c/o Gunnar Schander, Ljungstorp 1, 585 98 Linköping 
eller via e-post: tavlingar@linkopingspk.com
Upplysningar: Gunnar Schander, 013-505 01, 070-341 73 20

Linköpings PK inbjuder till

Stångåsspelen
Rankingtävling (R2) 29-30 sept 2012

Linköping Sportcenter,(intill Cloetta Center)
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Hon skjuter fart oavsett 
sträcka. Det var på 60, 200 och 
600 meter hon skulle tävla i 
Ängelholmsspelen helgen efter 
segern med Hjortsbergsskolan 
i Bästa 4:an. Och inte nog med 
det. Hon skulle hoppa längd och 
stöta kula också.

Är inte kulan för tung, Tilde?
– Nää, den väger bara två kilo. 

Jag tar ett steg fram och så 
stöter jag.

Hur långt har du nått?
– Åttio och nittofem. Det ska 

bli längre i Ängelholm, lovade 
hon.

Fast framförallt får hon till 
full utväxling när hon smyger ut 
på löparbanan. På 200 har hon 
gjort 28,58.

Åkte runt med en kanin
– Det roligaste hittills var 

när jag vann sextio meter i 
Öresundsspelen i Helsingborg 
och det var bara jag och tyskor i 
finalen. Efteråt fick jag åka runt 
idrottsplatsen i en öppen cab 
tillsammans med en som var ut-
klädd till kanin, berättar den för 

Falkenbergs IK tävlande Tilde 
som blev elva den 5 januari i år.

Efter dessa fakta måste ni 
undra hur hon kunde ta en plats 
i Hjortsbergsskolans pingislag. 

Hon är inte borta där heller, 
inte alls. Hon spelade fem sing-
elmatcher i Bästa 4:ans riksfinal 

och vann tre av dem.
– Vi har ett pingisbord hemma 

och jag brukar spela mot pappa 
(Håkan). Pingis är kul.

Men…
– …friidrott är roligast.
Ditt namn är noterat, Tilde. 
Vart tog du vägen? n

BÄSTA 4:AN
PINGIS OCH SNABBA STARTER. Den 
kombinationen passar Tilde Jo-
hansson från Hjortsbergsskolan. 2012 (41:a)

Jakobsbergs sporthall 4-6 maj
 1) Hjortsbergsskolan, Falkenberg
  (Halland)
 2) Köpingebro Skola, Köpingebro (Skåne)
 3) Häggetorpsskolan, Tibro
  (Västergötland)
 4) Lilla Adolf Fredrik Skola, Stockholm
  (Stockholm)
 5) Munkedalsskolan, Munkedal
  (Bohuslän-Dal)
 6) Hjortsjöskolan, Vaggeryd (Småland)
 7) Saltöskolan, Karlskrona (Blekinge)
 8) Sjungande Dalens Skola, Skellefteå
  (Västerbotten)
 9) Bergaskolan (Norrbotten)
 10) Torpaskolan, Göteborg (Göteborg)
 11) Alléskolan, Visby (Gotland)
 12) Docksta Skola, Docksta
  (Ångermanland)
 13) Katarinaskolan, Vadstena
  (Östergötland)
 14) Prolympia, Östersund
  (Jämtland-Härjedalen)
 15) Internationella Engelska skolan,
  Sundsvall (Medelpad)

 16) Sörbyskolan, Gävle (Gästrikland)
 17) Lillmons skola, Malung (Dalarna)
18) Jönsbergska Idrottsskolan, Norrköping
  (Östergötland)
19) Bergvretenskolan, Enköping (Uppland)
20) Fredhemsskolan, Hallstahammar
  (Västmanland)
21) Sandviksskolan, Karlskoga (Värmland)
22) Engelska skolan, Eskilstuna
  (Södermanland)
23) Hagaskolan (Örebro län)
24) Stugsunds skola, Stugsund
  (Hälsingland)

***

Final
Hjortsbergsskolan-Köpingebro skola 5–1
Noel Berander-Truls Sturesson  11–9, 11–5, 
11–5, Malak Hassan-Grace Jönsson 3–11, 
3–11, 9–11, Melker Svennungsson-Victor 
Larsson 11–4, 11–4, 11–6, Moa Tomasson-
Emma Martinsdotter 11–3, 11–8, 11–9, Jacob 
Gustafsson-Albin Eldh 11–7, 11–8, 11–4, Tilde 
Johansson-Annie Jönsson 4–11, 5–11, 14–12, 
15–13, 11–8.

resultat	bästa	4:an

Lördag FM-pass: HSÖ, DSÖ, HS5, PS15, FS15, PS10, FS10,
Lördag EM-pass: HS3, DS3, HJ20, DJ20, PS11, PS9, FS9
Söndag FM-pass: HS2, DS2, PS14, FS14,
Söndag EM-pass: HS4, HJ17, DJ17, PS12, FS12
Spelare får maximalt deltaga i en singelklass per pass.
Anmälan: Senast 22 augusti till e-post: goranpingis@gmail.com
Upplysningar: 0734-26 57 49, goranpingis@gmail.com,
lenampettersson@gmail.com,
www3.idrottonline.se/kfumkristianstadBordtennisförening-Bordtennis/

Kristianstad Open
8-9 september 2012 Kristianstads Idrottshall

Tävlingen ingår i Skånes Ungdoms GP och
är av SBTF sanktionerad som BK2-tävling

|  TILDE – PINGISSPELARE MED RAKETFART  |  bästa	4:an  |
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Jönsson, 65-åringen från Lyck-
sele, toppar ligan. Han kom med 
i SBTF:s styrelse 1981 och hann 
med 30,5 år.  Därefter följer 
Nygren-Bonnier, 72-åringen från 
Stockholm, med 18,5 år före Hans 
Westling, 74-åringen från Göte-
borg, med 16,5.  

I lika många år som veteranför-
kämpen Westling var med, 16,5, 
innehade Nygren-Bonnier posten 
som vice ordförande i styrelsen.  

Vän av styrelseskick kan då 
inte låta bli att informera om att 
förbundsmötena hölls i november 
när herrarna kom in i förbunds-
verksamheten. 1998 ändrades tid-
punkten för mötena till våren och 
alltid i april de sju senaste åren.  

Kvar som adjungerad
Föll de för ett åldersstreck?
Åtminstone två av dem. Möjli-

gen alla tre.
– Om valberedningen velat hade 

jag ställt mig till förfogande en 
(tvåårs)period till. Det framstår 
som lite märkligt att man inte 

duger i styrelsen men gör det i en 
kommitté, den mest betydande.

Just det, alltid lika engagerade 
Westling kvarstår i tävlingskom-
mittén och är under juni månad 
tillsammans med Nygren-Bonnier 
två nyckelmän inför Veteran-VM, 
sommarens pingisfest i Globen 
och Hovet i Stockholm.

Nygren-Bonnier säger sig ha 
funderat på att avgå i flera år för 
att kunna ägna mer tid åt fru, 
fem gemensamma barn och tio 
barnbarn:

– När jag skickade julhälsningar 
till styrelsen i december 2011 
skrev jag att jag inte ställer upp 
för omval. Styrelsearbetet tar 
extremt mycket tid och du fastnar 
lätt i en massa papper. Men jag 
ville vara kvar över Veteran-VM. 
Sen är det inte tu tal om annat än 
att styrelsen behöver vitaliseras 
då och då – det gäller nog valbe-
redningen också.

– Och då finns det ju ingen 
konsekvens i åldersresonemanget, 
tillägger Westling.

”Malin är en kanonkraft”
Tycker du att de yngre gjort mer 

i styrelsen än ni gubbar?
– Det vet jag inte, yngre och 

yngre…de vi uppfattade som unga 
är plötsligt över femtio. Men 
vi har Malin Karlsson. För att 
vara tjugofyra är hon en mogen, 
arbetsintensiv och väldigt duktig 
tjej. En kanonkraft för förbundet, 
poängterar Westling.

Och markerar därmed att äldre 
engagerade män inte ska uppfat-
tas som motståndare till de unga.

– Det måste ha funnits många 
positiva stunder, annars hade jag 
inte varit kvar så länge i styrel-
sen, säger Nygren-Bonnier och 
påpekar att han uppfattat det som 
att ingen över sjuttio bör sitta i 
styrelsen.

68-årige Walter Rönmark som 
valdes till förbundets ordfö-
rande för tionde året stödjer den 
inställningen. Det innebär att han 
själv kan väljas om bara en gång 
till på ett år – om den till vissa 
delar ålderstigna valberedningen 
så önskar.

Till saken hör att valberedning-
ens ordförande Sven Hagman, 
Linköping är äldst av alla som har 
rätt att delta i styrelsemötena. 

Han fyller 76 i oktober.
Efter sina tre decennier säger 

John-Gunnar Jönsson att han 
hade meddelat att han hade tan-

När statsminister Fredrik 
Reinfeldt och andra regerings-
företrädare just hade intensifi-
erat debatten om att svenskarna 
borde jobba längre sa Svenska 
Bordtennisförbundet tack och 
adjö till tre trotjänare i styrelsen.

På förbundsmötet i Jönköping 
sista söndagen i april avgick 
John-Gunnar Jönsson, Ingmar 
Nygren-Bonnier och Hans 
Westling. 

En stolt pensionär med tillsam-
mans 65,5 SBTF-år på nacken.

TACk FÖR 65,5 åR!

TRE SOM AVGICK. Från vänster, John-Gunnar Jöns-
son, Ingmar Nygren-Bonnier och Hans Westling.



Bo Jangvik, Göteborg och Michael 
Helander, Östersund nyvaldes 
medan Walter Rönmark, Sunds-
vall, Monica J Erlandsson, Henån 
och Inger Mann, Sundbyberg 
omvaldes. 

Rönmark går in på sitt tionde år 
som ordförande, vilket betyder 
att han ligger fyra i tidslängd i 
Svenska Bordtennisförbundets 
historia. 

Fler ordförandeår har Ulf 
Lönnqvist med 24 år, Karl-Albert 
Rabén med 14 och Åke Eldh med 
13. Lönnqvist ledde förbundsmötet 
för 40:e gången. 

Hela valberedningen omvaldes också: Sven Hagman, ordföran-
de, Ronny Ferm, Carina Johansson, Hans Svensson och Barbro 
Wiktorsson. 

Som revisorer omvaldes Christer Goldhammer och nyvaldes 
Erika Svensson.  

Två Norrlandsdistrikt saknade representanter på förbundsmö-
tet. Det var Norrbotten och Ångermanland. Av motionerna, som 
var ovanligt få, kan nämnas att mötet tillstyrkte den om spelklar-
het för kvalspel som Oskarshamns BTK hade lämnat in. Som sista 
dag sattes 15 februari. Detta med anledning av att spelare så sent 
som föregående säsong bytte klubb i sista stund inför kvalet.  

Så fick de fler spelare
Årets ledarsköld tilldelades Anders Bölenius, Spårvägens BTK 

och Boo KFUM. 
Tillsammans med Fredrik Colliander hade Bölenius på lörda-

gen en uppskattad genomgång av tillvägagångssättet som ledde 
till att de båda klubbarna kunde öka spelarantalet så kraftigt på 
kort tid. Uppgången är imponerande och ger en vink till andra 
klubbar om att det är möjligt att lyckas om man har en genom-
tänkt strategi.  

Anders Johansson från Hovås hade studerat datarankingen 
grundligt, vägt för- och nackdelar, och kom vid sin lördags- 
genomgång med konstruktiva förslag till förbättringar. n� ÖW
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kar på att avgå.
– Sen påverkade valberedningens sätt 

att fråga mitt beslut. Det blev dubbla 
känslor. Men jag hade nog avgått ändå.

Jönsson tänker mindre på sig själv än 
på kollegan Westling:

– Det är makabert, Westling som job-
bar nästan heltid för pingisen är inte 
lämplig som styrelseledamot men väl 
som adjungerad och ordförande i vikti-
gaste kommittén. Jag saknar logiken.

John-Gunnar Jönsson slutar med 
pingisen på förbundsnivå men fortsätter 
sin tjänst som Lycksele kommuns högste 
tjänsteman. Trots att han blev 65 i april.

”1989 och kamratskapet…”
Gissa vilken fråga vi inte kunde und-

vika att ställa till herrarna? Rätt gissat: 
vilket är ditt bästa minnet med pingisen?

Westling först:
– Jag kom med i styrelsen 1995 men 

det måste vara från Dortmund 1989 då 
Sverige tvålade till Kina. En fantastisk 
upplevelse. Sen säger jag dagen då vi 
tilldelades Veteran-VM, största evene-
manget vi haft i Sverige.

Nygren-Bonnier därefter:
– Dortmund givetvis. Men även 1984 

när Ulf Bengtsson blev Europamästare. 
Sen har vi luciatåget i Globen i samband 
med Pro Tour-finalen 2002. Vi fick 
tvinga executive board-människorna i 
ITTF dit – efteråt var de lyriska. Dess-
utom: landskampen mot Kina i Haninge 
som föregicks av en uppvisning i Gal-
lerian på Hamngatan.

Och Jönsson till sist:
– Dortmund 1989 är för alltid ett starkt 

minne, både före, under och efter mäs-
terskapen. Och så har jag uppskattat det 
fantastiska kamratskapet mycket.

Ut med gubbarna, som ska ha ett 
hjärtligt tack för vad de har uträttat, och 
ett hjärtligt välkommen till två nyvalda: 
58-årige Bo Jangvik, Göteborg och 
49-årige Michael Helander, Östersund.

Det betyder att SBTF:s styrelse återi-
gen består av ordförande och sju istället 
för åtta ledamöter. n

ÖRJAN WESTBERG, 67
– under utveckling eller avveckling

Skölden till Bölenius
Snabbt förbundsmöte

Det 85:e förbundsmötet på Hotel Victoria i Jönköping med 
blommande körsbärsträd på gården tog inte mer än 105 
minuter. Det brände aldrig till. Valen gick helt enligt valbered-
ningens förslag.

GLADA HERRAR. Men det var 
bara en som fick Ledarsköl-
den, Anders Bölenius till 
vänster. Walter Rönmark 
var road av att få över-
lämna utmärkelsen.
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Madeleine Melcher tog rubbet i 
samma mästerskap i Helsingfors 
2010.

Då avslutade ”Madde” med att 
slå en danska, Sabine B Larsen, 
i fyra raka i finalen. Sara mötte 
en danska, Stefanie Christensen, 
i årets semifinal och tvingades 
till ett sjunde och avgörande set 
innan finalen kom att spelas mot 
svenskan Josefin Lund – med 
11–6, 11–4, 11–6, 7–11, 11–9 som 
resultat.

– Jag går alltid för guld och ett 
mästerskap är alltid ett mäster-
skap, poängterade Sara.

Nordeuropeiska och SM-gul-
den för ungdomar, närmare be-
stämt fyra till antalet, är därför 
jämförbara.

Låste Josefin Lund
Finalen blev en av hennes bästa 

matcher.
– Jag låste Josefin och fick ut 

max av mitt spel.
Blekingetjejen Sara Rask som 

började med pingis i Olofströms 
BTK gör bedömningen att hon 
är bättre nu än vid motsvarande 

tid föregående säsong.
– Jag har pluggat ett år på 

Växjö universitet – det har varit 
nyttigt för mig. Tankarna har 
dagarna i ända inte enbart varit 
på pingisen. 

Lika med att hon hittat inspi-
rationen och fokus när hon väl 
kommit till pingisbordet.

Dessförinnan hade hon pressen 
på sig att prestera för att komma 
med i landslaget.

– Nu försöker jag bara göra mitt 
bästa, säger Sara.

Och det vad hon gjorde i Nord-
europeiska – efter att ha legat 
sjuk med feber.

– Jag steg upp på onsdagen (två 
dagar före tävlingsstarten) och 
sa till mig själv att jag har inga 
måsten framför mig, jag skulle 
bara njuta. Därför gick det så bra. 
Ja, jag njöt!

Hade aldrig spelat ihop
Dubbeln vann hon tillsammans 

med Daniela Moskovits.
Efter ett trevande förstaset i 

finalen, 5–11, fick de ihop 11–5, 11–
6, 13–11 mot norska paret Marte 
Grutle Aasebö/Marthe Nielsen.

– Daniela och jag hade inte 

slagit en enda boll ihop före täv-
lingens början.

Men med Hampus Nordberg 
hann hon åtminstone värma upp 
några minuter. Därefter gick allt 
rätt väg.

Finalen mot Harald Andersson/
Moskovits?

– Det blev en tuff match, vi 
hade marginalerna på vår sida, 
sa Sara.

Men ingen match var mer oviss 
än singelsemin mot Christensen. 
Samma motståndare som hon 
slog med 3–1 i lagtävlingen.

Säsongen 2012-13 blir Sara 
Rasks tionde i den klubb hon 
trivs i, Dänningelanda BTK.

För tre säsonger sen sökte hon 
sig till något nytt och spelade i 
Nürnberg i Tysklands nästa hög-
sta division. n

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG

Från Melcher till Rask. 
Steget är inte långt.
I Karlsborg 11-13 maj kopierade Dänningelandas Sara Rask en av 

sina bästa vänner när hon vägrade ge sig in i några meningsutbyten 
och vann allt i Nordeuropeiska mästerskapen: guld i lag, guld i mixed, 
guld i dubbel, guld i singel.

– ”Madde” och jag pratar med varann flera gånger i veckan och 
hade kontakt även när jag var i Karlsborg, berättar Sara.

Rask kopierade kompisens bedrift

GULD, BARA GULD

FYRTAL I MEDALJER. Sara Rask strå-
lade efter att ha vunnit samtliga 
matcher och samtliga klasser i 
Nordeuropeiska.
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Bakom skämtet finns siffrorna som skvallrar om 
att Hampus hade singelguldet inom räckhåll: 
han ledde med 5–2 i skiljesetet. Då hade Hampus 
hämtat upp 0–3 i set efter allt starkare siffror – 11–9, 
11–7, 11–5 – och inget tydde på att Harald skulle få 
bukt med honom igen.

– Ja, då hade jag ju fått honom lite ur balans, kon-
staterade Hampus.

Klart att det sved att han inte blev tredje svensk 
med hundraprocentig utdelning. Efter Sara Rask 
och Madeleine Melcher.

– Men jag spelade bra, påpekade Harald som 
inte kunde erinra sig att han hade slagit Hampus 
tidigare.

Slog Harald i två möten
Sprack medelpadingen Hampus i en Karlsborgsfi-

nal mot Harald Andersson så var han vinnare i två 
mot samme man: herrdubbeln med Viktor Brodd 
mot Harald och Fabian Åkerström (11–7, 11–6, 9–11, 
5–11, 11–6), mixeddubbeln med Sara Rask mot Ha-
rald och Daniela Moskovits (5–11, 11–9, 11–9, 12–10).

Dessutom behövde de tu inte trätas. 
Hampus och Harald knep lagguldet tillsammans.

Betonas ska att Hampus fick sin revansch redan i 
Helsingborg. Semifinalen dem emellan gav Swedish 
Open-ettan Hampus 4–1 i set (11–7, 11–4, 9–11, 11–3, 
11–8) n
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AHampus Nordberg ville inget hellre än göra som 
Sara Rask och bli mästare fyra gånger om i Nor-
deuropeiska.

Men Harald Andersson sa stopp där i sista 
matchen, singelfinalen. 

– Jag tyckte Harald hade kunnat bjuda mig på 
rubbet, sa Hampus och blängde på Harald.

Hampus snavade på Harald

LILLA STRATOS-
POOLEN (K3)

Spel på 26 bord i Enköping
3-4 november 2012

Den 1/9 finns
inbjudan på

www.stratospingis.se

STRATOSPOOLEN
Sveriges största

2-dagarstävling (K2)
Spel på 57 bord i Enköping
19-20 januari 2013

Den 8/11 finns
inbjudan på

www.stratospingis.se

Välkomna! Stratos Enköping BTK

Åstorps BTK inbjuder till
Cliffton Cup 2012 6-7 oktober

Åstorps Sporthall
ingår i Skånes UGP och är en BK-2-tävling

 Anmälan: clifftoncup@astorpsbtk.se senast den 13/9
 Upplysningar: Stefan Karlsson,042-557 09, 070-289 84 94,
 Rolf Andersson, 0435-250 79 (kvällstid).
 Poolspel i alla klasser | Mer info: www.astorpsbtk.se

HARALD STOPPADE HAMPUS. När Nordberg hade gått 
upp från 0–3 till 3–3 i singelfinalen och fikade efter 
sitt fjärde guld slog Andersson tillbaka.
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Att spela pingis på Malmös 
utomhusbord är svårt. Borden 
är gjorda av betong, näten är av 
stål och vinden rycker gärna tag 
i bollen.

Men Malmö Öppna Pingismäs-
terskapen är ingen turnering 

för proffsen. Under sommaren 
arrangeras turneringen för första 
gången. Malmö Öppna riktar sig 
främst till amatörer och är öppen 
för både barn och vuxna.

Pingisentusiasten och civileko-
nomen Adam Hjort, 26, ligger 

bakom projektet.
– Jag har mest spelat kvar-

terspingis innan. Jag har aldrig 
tävlat. Det är väl därför jag har en 
dålig backhand, säger Adam.

Många barn är med
Idén till turneringen har växt 

fram när han själv spelat pingis 
på betongborden tillsammans 
med kompisar.

– Jag slogs av hur många barn 
det var som spelade pingis på de 
här borden. Ofta har de också 
utländsk bakgrund. Så jag tänkte 

TEXT & FOTO: OSCAR NELSON

Under några sommarmånader pågår Malmö Öppna Pingismästerska-
pen på stadens utomhusbord.

Arrangören Adam Hjort, 26, har tagit street-pingisen till Malmö.
– Det här kanske sporrar någon att börja spela pingis, säger han.

Han vill bättra på
Malmös rykte med pingis

SÅ SKA DET GÅ TILL. Arrangören Adam 
Hjort testade ett bord inför sommarens 
pingisanstormning i Malmö.
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varför skulle man inte kunna ha 
en turnering, säger han.

Malmö Öppna kommer att spe-
las på tre offentliga pingisbord på 
tre olika platser – alla områdena 
har mer eller mindre dåligt rykte. 
Ett bord finns på Sevedsplan, 
ett på Möllevången och ett på 
Värnhem.

När Adam utmanar mig på 
match vid bordet på Värnhem sit-
ter ett gäng A-lagare på en park-
bänk en bit bort och dricker öl.

Adam hoppas att turneringen 
ska ge en annan bild av områdena 
– och Malmö.

– En grej med allvar bakom, jag 
vill få ut människor till de här 
områdena. Jag har haft folk som 
jag pluggat med som säger att de 
inte vågat åka till Sevedsplan eller 
Möllan. Det står sällan positivt 
om Malmö i tidningarna men det 

är väldigt mycket positivt som 
händer här.

Finaler i augusti
Malmö Öppna Pingismäs-

terskapen startade i juni med 
gruppspel. Finalerna i de olika 
åldersklasserna kommer att 
avgöras i slutet av augusti under 
Malmöfestivalen. Matcherna 
spelas mellan klockan 17 och 20 
på vardagar och mellan 12 och 
16 på helger.

Adam har genom sponsorer 
kunnat skaffa fram tillräckligt 
med racketar och bollar så att 
alla som vill ska kunna delta i 
turneringen.

Och kanske kan turneringen 
väcka ett och annat pingishjärta.

– Det här kanske sporrar nå-
gon att börja spela pingis, säger 
han. n

STIGA Sports AB söker nu en assistent till vår 
STIGA Produktchef, Jonas Wilén.

 
För att stärka upp vår produktutvecklingssida 

söker vi nu Dig som kan jobba i ett högt tempo, 
älskar pingis och viljan att få vara med och 

utveckla samt ta fram nya spännande tävlings/
hobby- bordtennisprodukter som säljs  i världen.

I rollen finns stor utvecklingspotential.
 

Placeringsort är Eskilstuna och Du behärskar 
både svenska och engelska i såväl tal som skrift.

Skicka Din ansökan till:
jonas.wilen@stigasports.se

Senast 2012-06-30 vill vi ha Din ansökan.

www.stigatabletennis.com

ASSISTENT SÖKES

Klasser lördag: F11, P11, F14, P14, F13, P13, HJ17, DJ17, 
HJ20, DJ20, H40, H3, D3, H7
Klasser, söndag: P15, F15, P12, F12, P9, F9, HÖ, DÖ, H5.
Samtliga ungdomsklasser samt HÖ-DÖ spelas som poolklasser.
Anmälan: Senast måndag 19 september till Kebnekaise BTK, 
Adolf Hedinsvägen 37, 981 33 KIRUNA. Fax 0980-804 80, 
e-post: kebnebtk@hotmail.com
Upplysningar: Kansliet, tel 0980-804 80.
Välkomna till Kiruna och Kebnerundan, välbekant för sitt fina 
prisbord!

***

BO BILLIGT OCH BEKVÄMT
Prisex från 700:-/dygn och 4-bäddslägenhet • Kök och dusch i 
samtliga lägenheter • 18-håls minigolfbana

KEBNE-
RUNDAN -12

Internationell A-tävling i Kiruna Sporthall
6-7 oktober 2011

Rankingtävling kategori AK1

Bokning tel 0980-109 37,
fax 0980-147 00

andersfredriknord@hotmail.seBromsgatan 12

Vill Du annonsera
på PingisTorget?

Ring Leif Johansson,
035-368 70, e-post:

leif@leafguard.se

	 pingisbörsen



J-O är inne när han kommer till 
skolorna och spelar ute.

Vid lunchtid sista tisdagen i maj 
förnöjde han och bäste polaren 
”Äpplet” en större skara elever på 
Östra Reals skolgård i Stockholm 
med en uppvisningsmatch.

När han vunnit ett kortkort 
skiljeset med en boll avslöjade 
46-åringen Waldner:

– Det är slut i Fulda nu, det blir 
Spårvägen för mig nästa säsong.

50-åringen ”Äpplet” lyssnade 
och bröt in:

– Ja, det är bara några få bitar 
kvar att lösa.

Efter tio tyska år är den store 
mästaren alltså hemma igen.

Han har inte spelat i Sveriges 
högsta serie sen han lämnade 
Kalmar BTK säsongen 2002-03 
och gick till Plüderhausen.

Det går ofta som en dans när J-O 
visar sig inför större skaror, han 
bjuder på sig själv och försöker 
ikläda sig rollen av hälsoambas-
sadör:

– Det här är en bra grej, eleverna 
får lämna stillasittandet framför 
datorerna och komma ut och röra 
på sig.

Det gjorde de genom att delta i 
en rundpingisturnering som vanns 
av en som kallades Samme över 
Simon i finalen.

– Samme, är´e Samsonov? und-
rade J-O och spelade allvarlig.

Här blir det nobben
Vi sa att det går som en dans. 

Men det gör det inte alltid för J-O. 
Han nobbar en svängom.

– Minst två gånger har de försökt 
få med mig i Let´s dance på TV, 
men jag – eller rättare sagt bror-
san, Kjell-Åke – har tackat tackat 

nej. Det blir många inbjudningar 
både till det ena och till det andra, 
förklarade J-O.

Återstår att se om han blir den 
attraktion Spårvägen hoppas på i 
Liljeholmshallen.

Spåret ändrar ansikte, eller 
ansikten. J-O kommer, Harald 
Andersson går och Daniel Schaffer 
kommer också.

Schaffer är ungrare och det ska 
mycket till om han inte ska känna 
sig som hemma och sussa gott i 

Appelgrens hus i Huddinge. Det 
sörjer nog Marlene, flickvännen, 
och den äldre, Mikael själv, för. 
”Äpplet”, förresten – det är jokern. 
Precis som en haj vid namn He 
Haijin. Utgångsläget är att de 
båda ska stå för Hägerstens BTK 
i Superettan, beredda att rycka 
in vid J-O:s sida ibland. I Häger-
sten hamnar även Benedek Olah, 
finländaren.

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG

| PINGIS 3/201230

STIGA LANSERAR NY WEBBSIDA OCH SATSAR DIGITALT
STIGA lanserade under maj månad sin nya webbsida. Sidan kommer, 

förutom produkter att kontinuerligt att uppdateras med nyheter och 
korta filmer som berättar och visar produkter.

– Vi satsar hårt på de digitala medier som finns idag, såsom Facebook 
och Twitter bland annat. Dessutom har vi också lagt en del krut på att 
synas på ITTF:s webbTV-sajt, itTv, berättar Jonas Wilén, produktchef 
hos STIGA. TB

aktuellt Har Du tips till ”aktuellt”? Maila oss på pingis@bordtennis.rf.se

J-O nobbar Let´s dance och
lämnar Tyskland för Spåret

LURIGA GUBBAR. Jan-Ove Waldners och Mikael Appelgrens improvise-
rade knep gick hem hos de uppsluppna eleverna på Östra Reals skolgård.
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Träningsläger + lägerturnering
Åstorps BTK inbjuder till träningsläger den 
22-28 juli som avslutas med lägerturnering den 
28 juli. Full information: www.astorpsbtk.se

SOMMARLÄGER
Lägret arrangeras med vår danska vänklubb 
Brønshøj i Danmark och tränare blir bland an-
nat Benny Nilsson, Kim Nilsson från KFUM
Kristianstad samt danska landslagsspelaren 
Kasper Sternberg. Hård kvalitativ träning i 
kombination med mycket nöje! 
Anmälan:
http://astorpsbtk.se/sommarlager-2012/

LÄGERTuRnERinG
Tävlingens status: K3 (liknande R3)
Ingår dessutom i Skånes UGP för säsongen 
2012-2012. Alla klasser poolspel.
Anmälan: http://astorpsbtk.se/sommar-
lager-2012/lagerturnering/
Startavgifter: Gratis för lägerdeltagare, annars 
pojk- och flickklasser: 90:-, senior: 140:-
Senast 15 juli vill vi ha din anmälan till e-post:
kansli@astorpsbtk.se 

i Gråbo (3 mil från Göteborg)
14 juni – 7 juli Ålder: 96-98

Erfarna tränare & ledare
Mycket pingis och spännande

läsning i härlig miljö
Pris 7.000:-

***
För information och anmälan ring eller maila:

”Pingispastorn” Sven Öhrman
Tel: 031-52 53 08, 073-843 94 14

Kjell Jonsson
Tel: 0302-406 65

E-post: 40665@grabo.org

Bordtennis-
konfirmation 2013

Arrangörer:
Gråbo Missionskyrka
och Lekstorps IF

Höstpoolen
20-21 okt/BCK2

Ladyloopen
20 okt/AK1

Lördag: F10, F12, F13, F14, F15, DJ17, DJ20, DÖ, HJ17, HJ20, HSÖ, HS4, H35, H50
(poolspel i alla klassar utom HJ20 och HS4) 
Söndag: P9, P10, P11, P12, P13, P14, P15, HS2, HD, HS1, HS3, HS5, HS6
(poolspel i alla klasser utom P11, P13, HD och HS5) | Prispengar: 1000 kr till vinnaren i HÖ och DÖ
Startbegränsningar Höstpoolen: 2 klasser/dag | Startbegränsningar Ladyloopen: 2 klasser
Tävlingsledare: Kjell Jonsson | Anmälan: Kjell Jonsson, 0302-406 65, 070-780 50 24
Ängsvägen 2, 443 42 Gråbo, e-post: 40665@grabo.org | Sista anmälningsdag: 21 september
Inbjudan och anmälan finns på klubbens hemsida www.lekstorp.se
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6-7 oktober 2012
RANKINGTÄVLING 2
Vimmerby Idrottshall

Lördag: P10, P12, P14, HJ17, P15
Söndag: F10, F12, F14, F15, DJ17, DJ20, DSE, HSE, HS2, HS3, HJ20, HS4
Anmälan: Senast 24 sept 2012 till Inge Gustavsson, Videvägen 6,
590 80 Södra Vi eller inge.gustavsson@hotmail.com
Upplysningar: Inge 0492-206 41, 070-25 60 444
 Välkomna! Södra Vi IF

VIMMERBYSPELEN
Fredag 31/8: HS3, HS4, HS6 (anmälan i hallen senast 16.20)
Lördag 1/9: HS2, DS2, HSE, DSE+1, DS3, HS1.
Söndag 2/9: P14, F14, HJ17, DJ17, P12, F12, P15, F15, HS5.
Penningpriser i samtliga klasser, 1:a pris HSE: 2.000:-, 1:a pris DSE: 1.000:-
Startavgifter: HSE & DSE+1: 200:-, HS1: 160:-, övriga seniorklasser: 125:-,
HJ17 & DJ17: 115:-, ungdomsklasser: 90:-
Startbegränsningar: En klass på fredag, två på lördag resp. söndag.
Anmälan: Arrangören tillhanda senast 14 augusti under adress: Sunnersta AIF, 
BT-sektionen, Långvägen 5, 756 62 Uppsala. E-post: pingishaeggis@hotmail.com
Upplysningar: Gunnar Haeggblom, 018-24 30 01 eller 070-699 02 30

Välkomna! Sunnersta AIF

VIKINGAPOOLEN
31/8-2/9 2012 i Uppsala (Gamlishallen), pool i alla klasser



Katrinebergs Folkhögskola strax 
utanför Falkenberg var platsen 
och både herrarnas och damer-
nas förbundskapten fanns att se 
bland deltagarna. Utbildningen 
heter Plattformen och är SISU 
och Riksidrottsförbundets 
gränsöverskridande barn- och 

ungdomsledarutbildning för barn 
7-15 år.

– För ett antal år sedan började 
vi titta över våra utbildningar. Vi 
kände att vissa delar var förle-
gade och beslöt därför att koppla 
på SISU (Svenska Idrottsrörel-
sens Studieförbund) som har 
expertkunskap kring de områ-
den där vi själva inte räcker till 

såsom mental träning, fysträning. 
Grundtänket har varit samma 
som tidigare men vi ville ha lite 
spets på det och det skulle inte 
bli lika fördjupat om vi gjorde det 
själva, berättar Mats Hedin som 
arbetar med Elitidrott på SBTF.

Alla skall gå
I samband med den nya utbild-

ningsstrukturen började man 
arbeta med tanken att alla som 
har tränaruppdrag inom svensk 
bordtennis skall gå igenom 
utbildningsstrukturen som SBTF 
tagit fram.

– Vi har tidigare plockat in flera 
personer i verksamheten som 
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TEXT & FOTO: THOMAS BUZA

Den som följt artikelserien ”Expertpanelen” i de senaste utgåvorna 
av Pingistidningen vet att både sportchef Anders Johansson och 
herrarnas förbundskapten Ulf ”Tickan” Carlsson påtalat vikten av 
utbildning – både hos våra spelare och framförallt våra tränare. Den 
5-6 maj var genomgick några av våra mest namnkunniga profiler ut-
bildningen ”Plattformen” som en del i SBTF:s ubildning ”Nivå Bas”.

UTBILDNING – NU FÖR ALLA

GEDIGEN KUNSKAP SAMLAD. Ett flertal av våra pingis-
profiler samlade vid Katrinebergs Folkhögskola för 

att gå igenom utbildningen ”Plattformen”.
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inte har gått våra formella utbild-
ningar. Kriterierna har kanske 
mer varit hur framgångsrika de 
varit i sin bordtenniskarriär. Det 
har således inte funnits några 
krav på att de skulle ha varit 
utbildade inom exempelvis ledar-
skap vilket inte är optimalt. Det 
vill vi ändra på nu. Även om vi 
inte på något sätt säger blankt nej 
till de som inte gått igenom våra 
utbildningar så vill vi gärna att 
man påbörjar och sedan försöker 
gå igenom en nivå om året i vår 
struktur. Främst var det utbild-
ningskommittén och Emanuel 
Christiansson som började dra i 
de här bitarna, berättar Mats.

Även fotboll och handboll
Tanken följer hur flera andra 

idrotter arbetat. I media har det 
gått att läsa om hur både diverse 
handbolls- och fotbollsprofiler 
satt sig på skolbänken, Henke 
Larsson, som nu tränar Lands-
krona BOIS i Superettan samt 
Helsingborgs IF:s tränare Conny 
Karlsson, för att nämna några 
exempel från fotbollen. När Staf-
fan Olsson blev förbundskapten i 
handboll gick han i samband med 
det igenom deras utbildnings-
struktur. Ett rätt och riktigt steg 
att gå för att öka professiona-
lismen inom bordtennisen men 
också för att öka kunskapen hos 
vår tränarkår vilket enligt sport-
chef Anders Johansson behövs. I 
Pingis nr 1/2012 sade han bland 
annat följande:

”I gruppen med våra bästa 91:or 
så finns det ganska stora brister 
i den utbildning vi gett dem. Det 
är ingen direkt kritik mot de 
tränare som arbetat med killarna, 
men det vi ser idag är summan av 
kardemumman och den sam-
manlagda ubildning och hjälp vi 
kunnat ge dessa spelare”.

Vikten av att vara kunnig och 
välutbildad är således viktigare 

än någonsin för att 
svensk bordtennis 
skall kunna ta sig 
tillbaka till världs-
toppen.

Jämfört med hur 
tidigare struktur 
såg ut med steg 
I – steg IV så är 
utbildningsstruk-
turen numera 
betydligt mer om-
fattande och också 
mer tidskrävande. 
Reaktionerna var 
inledningsvis inte 
odelat positiva från 
deltagarna.

– Jag skall inte 
sticka under stol 
med att det faktiskt var rätt tag-
gigt och gnälligt i början från 
många håll. Många tycker att det 
tar för mycket tid och att ”man 
redan kan de här bitarna”. Det 
har dock blivit bättre och bättre. 
Viktigast är att vi gör det för att 
vi tror stenhårt på upplägget. 
De tränare som är ”hetast” tror 
jag också kommer att gå våra 
utbildningar, menar Mats Hedin 
bestämt.

– Dessutom är det också ett 
krav från Skolverket att de som 
exempelvis arbetar som hu-
vudtränare vid både vårt RIG 
(Riksidrottsgymnasium) och 
Nationellt godkända idrottsubild-
ningar (NIU eller ”Pingisgymna-
sium”) runt om i landet nu måste 
genomgå vår utbildningsstruktur. 

Ett frö blev sått
Från kursen i Falkenberg den 

5-6 maj hördes det mestadels po-
sitiva reaktioner. Förbundskapten 
Ulf ”Tickan” Carlsson menade 
bland annat att det fanns flera 
bitar som lärdes ut som var nya 
för honom och som han inte hade 
med sig sedan tidigare. 

Daniel Ljungberg från SISU 

som var den som 
höll i kursen var 
även han mycket 
positiv.

– Jag tycker 
främst att det är 
oerhört positivt att 
Svenska Bordten-
nisförbundet valt 
att integrera våra 
utbildningar i sin 
egen utbildnings-
struktur. Det ger 
en väldig seriositet 
och borgar för 
kvalitet. Jag tyckte 
mig också märka 
att vi under kursen 
lyckades så ett par 
frö hos deltagarna. 

Det märktes också att de var 
lyhörda och mycket kunniga även 
om vi förhoppningsvis kunde ge 
dem lite ny kunskap som de kan 
ha nytta av, oavsett med vilken 
ålderskategori och nivå spelare 
de arbetar med i dagsläget.

Fredrik ”Figge” Håkansson 
från Halmstad arbetar idag som 
ungdomstränare i Halmstad, 
men även som tränare för de 
elever på Aspero som är en NIU-
utbildning. Han är också positivt 
inställd.

– Jag tycker kursen var värde-
full och framförallt så var föreläs-
ningarna bra. Även kursledaren 
Daniel Ljungberg var bra och in-
spirerande. Jag tycker dessutom 
det är viktigt att vi tränare träffas 
i sammanhang liknande detta och 
kontinuerligt diskuterar utveck-
ling, säger Fredrik Håkansson.

Vill du veta mer om SBTF:s ut-
bildningsstruktur kontakta Mats 
Hedin via e-post mats.hedin@
bordtennis.rf.se. Det går också 
att läsa om strukturen på SBTF:s 
hemsida www.svenskbordtennis.
com under rubriken ”Utbild-
ning”. n

TROR PÅ UTBILDNING. 
– Vi tror stenhårt på 
upplägget att alla skall gå 
igenom vår utbildnings-
struktur, säger Mats 
Hedin.
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Anders har stått i skuggan för 
sin lagkamrat Carl Ahlander 
Johansson och det mesta talade 
för att så även skulle bli fallet 

den här gången när de båda 
ställdes emot varandra i finalen 
i Halmstad Arena.

Men, låt oss börja från början.

Toppseedade Carl Ahlander 
Johansson hade en ganska 
behaglig resa fram till finalen. 
Han tappade aldrig mer än ett 
set i någon match och fick sam-
tidigt revansch på Benny Feng, 
Spårvägens BTK, som han föll 
emot i finalen av pojkar 14 2011.

För Anders ”häxade” det 
redan i åttondelen. Malte Mö-
regårdh, BTK Frej, visade sig 
ha flera liv innan han till slut 

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: IRVING KARLSSON

Vägen till USM-guldet i pojkar 15 var inte direkt spikrak. Anders 
Eriksson, BTK Linné, behövde överträffa sig själv flera gånger innan 
han kunde kliva högst upp på prispallen efter ett synnerligen väl 
genomfört mästerskap.

Hoppar av bussen och tar tåget till Söderhamn

ANDERS MOTTO:
VåGA OCH VINN

ERIKSSONS BACKHAND. Ja, den är värd 
att titta på. Med den drev Linnéspe-
laren Anders på så framgångsrikt att 
det blev SM-guld i Kävlinge.
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tvingades kapitulera.
– Jag kom under med 1–3 i 

set och när jag väl skaffade mig 
första matchbollen i skilje vid 
10–9 räddade han den med en 
kantboll, sade Anders Eriksson.

Inte heller på någon av de fyra 
följande matchbollarna lyckades 
han avgöra, utan istället skaf-
fade sig Malte en vid 15–14. Då 
var det Anders tur att i ett trängt 
läge rädda Maltes matchboll med 
en kantboll. Efter att ha vunnit 
de resterande poängen fram till 
17–15 kunde Anders pusta ut.

– Jag var nervös och hade svårt 
att serva kort. I slutet blev han 
passiv och det kunde jag till slut 
utnyttja, sade Anders Eriksson.

0–3 och matchbollar…
I kvarten hade Omid Khosh-

bakht, Spårvägens BTK, 3–0 
i set och Anders var på nytt 
väldigt illa ute. I sjätte skaffade 
sig också Omid två matchbollar, 
men till slut stod Anders som 
segrare med 14–12 i sjätte och 
sedan släppte han loss ordentligt 
i skilje.

– Jag brukar vinna backhands-
duellerna men han var väldigt 
tät och han tvingade mig till 
många förflyttningar. Då försökte 
jag spela långsammare med lite 
mer skruv och då blev han lite 
mer stressad, förklarade Anders 
Eriksson.

I semi gjorde Anders enligt 
egen bedömning sin bästa match 
och gav aldrig Simon Berglund, 
Spårvägens BTK, något riktigt 
läge att få övertag.

I finalen kom Anders på nytt i 
underläge och när Carl Ahlander 
Johansson skaffat sig 3–2 i set 
trodde nog de flesta att matchen 
var i hamn för hans del. Kan-
ske var det någon form av falsk 
säkerhet som insmög sig för 
Anders trummade på ordentligt 
och firade stora triumfer med sin 

fantastiskt fina backhand. Två 
bollars marginal igen och 12–10 
i skilje.

– I finalen släppte allt och jag 
vågade spela ut ordentligt och 
han blev en aning passiv, tyckte 
Anders.

Fast i bussen
Anders Eriksson bor i Hindås 

och hans moderklubb är Råda-
Hindås. När han var tolv år flyt-
tade han till BTK Linné. 

För att få ihop träning och skola 
krävs noggranna förberedelser.

– Jag har 20 minuters buss-
resa till skolan i Landvetter. På 
eftermiddagen tar jag bussen till 
Göteborg och BTK Linnés trä-
ningsanläggning i Kviberg och dit 
tar det drygt en timme, förklarar 
Anders Eriksson.

Mellan de två träningspassen 
på eftermiddagen och kvällen 
äter han sin medhavda mat som 
mamma packat med från frysen 
och som under dagen hinner tina. 
Efter träningen är det en och en 
halvtimmes bussresa hem igen. 
Där görs också de flesta läxorna. 
Så håller det på fyra dagar i 
veckan.

Man kan lugnt säga att det 
krävs struktur och stort eget 
ansvar för att det ska fungera.

Det är många som har haft 
ögonen på Anders Eriksson och 
när han till sommaren går ut nian 
väntar pingisgymnasiet på tek-
niska programmet med pingisin-
riktning. Valet föll på Söderhamn 
och han får definitivt kortare väg 
till pingisträningen!

– Anders är träningsvillig. Till 
hans goda egenskaper hör att han 
vågar satsa oavsett läge i matchen 
och han är inte strykrädd. Hellre 
våga och missa än att bli pas-
siv och förlora, förklarar hans 
tränare Marcus Johansson.

Elegant backhand ett vapen
Anders har ett mycket starkt 

vapen i sin backhand. Han har 
en mjuk, naturligt och följsam 
handled som gör att det ser så 
elegant ut. Han kan slå den från 
de flesta lägen och med variation, 
hårdhet och skruv. Den är ofta 
direkt avgörande.

– Jag tränar mycket backhand. 
Har några övningar som jag kör, 
serve, kort forehand eller lång 
backhand och fotarbete. Är inte 
så bra på tjeckflipp utan det är 
mer en fösflipp, menar Anders 
Eriksson.

En annan viktig egenskap är 
Anders sätt att analysera sina 
matcher och sitt spel. Han har 
väldigt klart för sig vad som ska 
göras och hur det ska göras. Han 
har också god insikt i vad det är 
som går fel, även om det inte sker 
så ofta.

Anders Erikssons kortsiktiga 
mål var att på nytt bli uttagen 
till Ungdoms-EM och på längre 
sikt är det spel i Pingisligan som 
hägrar. 

Och till UEM-truppen togs han 
ut 21 maj.

Med den träningsvilja han 
visar får han snart sätta upp nya 
mål! n

”–	Anders	är	träningsvillig.	Till	hans	
goda	egenskaper	hör	att	han	vågar	
satsa	oavsett	läge	i	matchen	och	han	är	
inte	strykrädd.”
 – Anders Erikssons tränare Marcus Johansson, BTK Linné



36 | PINGIS 3/2012

|  jsm	i	kävlinge  |  TILDA JOHANSSON  |

– Det var inget jag innerst inne 
trodde på att så skulle ske. Jag 
kan ju ha en dålig dag och det 
är flera som kan skrälla, sade en 
mycket glad Tilda Johansson 
efter att ha finalbesegrat Stina 
Källberg i flickor 14.

Tilda Johanssons facit i de 
två mästerskapstävlingarna är 
imponerande. I singel spelade 

Tilda totalt tio singelmatcher 
och hennes setsiffror blev 20-3 
i såväl F14 som F15. Den enda 
som lyckades ta två set på Tilda 
var hennes dubbelkompis i F15, 
Alice Tolstoy.

I dubbel såg det nästan lika-
dant ut, fyra spelade dubblar i 
vardera klassen och setsiffrorna 
12–2 båda gångerna på totalt 

2x4 matcher. Sammanlagt blir 
det 18–0 i matcher och 64–10 i 
setskillnad. Tildas dubbelpart-
ner i flickor 14 var Linn Millbert, 
Söderhamns UIF, som också fick 
sträcka vapen mot sin dubbel-
partner fast i hennes fall redan i 
kvarten.

– Tilda har blivit mer stabil i 
matchsituationer och hon är väl-
digt duktig på att komma tillbaka 
från underlägen. Hon är en otro-
lig fighter som inte vill ge upp en 
enda poäng, berömmer Mårten 
Stenberg, som tillsammans med 
Fredrik Berner håller i träningen 
i BTK Frej. 

Dagligpendlar 30 minuter
Coachningen under mästerska-

pet överlät de med den äran till 
Sofie Herbertsson.

Tilda Johansson är 14 år, bor 
kvar i Lessebo, där hon också 
började spela pingis, trots att hon 
går i skolan, årskurs 8, i Växjö. 
Transportmässigt fungerar det 
då några av hennes kompisar 

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: IRVING KARLSSON

En fighter som vill vinna
UEM och bli bäst av alla

DROTTNINGEN
HETER TILDA

Årets USM- och JSM-drottning är 
utan diskussion Tilda Johansson, 
BTK Frej. Dubbla segrar – flickor 
15 i singel och dubbel – i Halmstad, 
följdes upp med dubbla segrar – 
flickor 14 i singel och dubbel – i 
Kävlinge.
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också går i skolan i Växjö och där 
föräldrar svarar för den dagliga 
bilpendlingen på 30 minuter.

Vill bli bäst
Tilda Johansson började spela 

för BTK Frej hösten 2010 och kör 
fem pass i veckan. Det är ingen 
tvekan om att hon satt upp en 
klar målbild över vad hon vill 
med sin pingis.

– Jag vill bli bäst! Kortsiktigt 
mål är att kunna vinna Ungdoms-
EM. Jag försöker hela tiden 
utveckla mitt spel genom att 
titta mycket på hur de bästa gör 
och försöka ta efter, säger Tilda 
Johansson.

Hon är mycket medveten om 
vad hon behöver förbättra för 
att lyckas. Det är framför allt att 
värdera bollarna bättre, förbättra 
servarna och våga tro på sig 
själv. Allt detta är också detaljer 
som hon medvetet tränar på och 

får hjälp med av tränarstaben i 
klubben.

Framgång föder framgång och 
BTK Frej har i sin fina tränings-
anläggning Futurum tillgång till 
borden i princip dygnet runt, el-
ler som Tilda uttrycker det ”alla 
som har nyckel kan träna när 
som helst”.

– Tilda är en perfektionist i 
träningshallen. Hon arbetar lång-
siktigt och kör hårt med fysträ-
ningen, som hon vet behövs för 
att bli riktigt bra, säger Mårten 
Stenberg.

Eloge till Stina
Som sagt det var ingen som 

hade förmågan att ställa till med 
en skräll mot Tilda Johansson. 
En eloge dock till Stina Källberg, 
Borlänge BTK, som vann flickor 
12 i Halmstad och som tog sig till 
final mot sina i flera fall två år 
äldre motståndare i flickor 14. Ok, 

Filippa Bergand, som Stina mötte 
i finalen i flickor 12 ska också om-
nämnas då dessa båda 12-åringar 
hade en tuff batalj i semifinalen i 
flickor 14.

Starkt av båda dessa att redan 
tillhöra kulltoppen i F14, men 
Tilda Johansson var inte bara 
bildligt utan även bokstavligt ta-
lat huvudet högre än såväl Stina 
som de andra i båda mäster-
skapstävlingarna.

Bara i andra set lyckades Stina 
störa finalritningarna för Tilda, 
som då blev en aning passiv i 
returspelet, vilket Stina inte var 
sen att utnyttja.

– Det stämmer, blev passiv 
där. Jag är mest nöjd med att jag 
vågade spela mitt eget spel. Jag 
hade bra taktik och var noga med 
att placera returerna, sade Tilda 
Johansson. n

S
ju år har det pågått. Nu är 
det dags för förändring. 
Kritiken mot de uppde-
lade mästerskapen för 
ungdomar och juniorer är 

svidande från alla håll, spelare, 
ledare, förbundskaptener. Kriti-
ken har funnits i flera år utan att 
någonting hänt. 

Vid SBTF:s årsmöte 2011 togs 
frågan upp till diskussion men 
oenigheten mellan distrikten 

visade sig så stor att SBTF:s sty-
relse drog tillbaka sitt förslag om 
en sammanslagning.

I år har jag följt båda mäster-
skapstävlingarna på nära håll, 
som tävlingsledare i Halmstad 
och åskådare i Kävlinge.

Jag har många som gärna 
skriver under på att det får räcka 
nu. Det håller inte om svensk 
bordtennis ska kunna utvecklas 
på toppnivå. Vi måste skilja på 
breddtävlingar och elittävlingar. 
SM tillhör den senare kategorin.

Det finns ett enkelt sätt att 
genomföra alla ungdomsklasser 

under ett och samma veckoslut. 
Här är mina förslag till föränd-
ringar:
• Minska antalet spelare i varje
 klass.
• Slopa poolspelet.
• Slopa tröstturneringen.
• Spela dubbel endast i motsva- 
 rande kadettklass och junior- 
 klass på Ungdoms-EM (14 och 
 17).
• Flytta U20 från Senior-SM till
 Ungdoms-SM.
• Varje spelare kan vara med i
 två singelklasser och en

Skrota delade SM för
ungdomar och juniorer

inlägget

Forts. på sid 38
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dubbel, undantaget U20.
Här är min motivering.
SM är ingen breddtävling. I 

ett svenskt mästerskap deltar 
spelare som i många fall siktar på 
att ha bordtennisen som yrke. De 
är fullt medvetna om de premis-
ser som gäller, det vill säga åker 
man ut i första omgången så är 
det färdigspelat. Vill man spela i 
breddtävlingar med poolspel och 
tröstturneringar så finns det gott 
om sådana alternativ i vår digra 
tävlingskalender, vilket jag också 
i grunden är mycket positiv till. 
Men i ett svenskt mästerskap, 
nej!

Föreningarnas och föräldrar-
nas ekonomi utarmas. För flera 
spelare är det mycket kostsamt 
att vara med vid både JSM och 
USM. Spårvägen hade 24 spelare 
i Halmstad och 19 i Kävlinge.

En del förälder hade kunnat 
använda pengarna bättre i någon 
internationell tävling för den 
summa som de nu tvingas lägga 
på dubbla SM.

Som åskådare vill man se de 
bästa. Nu förbrukar de 32 res-
pektive 16 spelare som åker ur 
gruppspelet mer tid i hallen än 
de flesta av de seedade spelarna. 
Tre matcher i poolspelet, en 
eller ett par dubbelmatcher och 
ytterligare ett par tre matcher 
i tröstturneringen. Det var väl 

inte därför jag satte mig för att 
bevittna ett svenskt mästerskap.

Låt oss säga att vi kommit dit 
för att titta på Hampus Söder-
lund. Då får vi vänta till 17:45 på 
fredagen innan han spelar sin 
första dubbel. För att se honom 
spela sin första singelmatch får 
vi stilla vår längtan till 18:20 på 
lördagen.

***
Spänningsmoment uteblir. För-

utsägbara matchutgångar där ena 
parten är helt överlägsen gagnar 
inte svensk pingis. Alla är intres-
serade av att det är hög kvalitet 
på den produkt vi visar upp.

Av de seedade spelarna i de 
åtta singelklasserna var det bara 
åtta av 64 spelare som inte tog 
sig till kvartsfinal och de flesta 
av dessa var seedade i en lägre 
(sin ”rätta”) åldersklass – alltså 
inte så oväntat ändå. De inle-
dande omgångarna är på några 
få undantag när tyvärr alltför 
förutsägbara.

U20-spelarna får ingen fair 
chans i seniorklassen. Endast sex 
gånger har det hänt att en spelare 
vunnit junior- och seniorsingeln 
vid SM. Det kommer aldrig att 
hända igen så länge som junio-
rerna tröttar ut sig och knappt 
hinner andas mellan spel i U20 
och seniorsingeln på SM.

Två färska exempel är Mattias 

Översjö och Kristian Karlsson 
(visserligen inte juniorer, men 
ändå) som tröttade ut sig totalt i 
U20 i Borås och inte hade orken 
fullt ut i seniorsingeln. Det 
kanske ändå inte gått vägen men 
spelet i U20 underlättade inte 
deras möjligheter.

***
Jag har tagit fram ett färdigt 

förslag till hur hela detta paket 
kan lösas och jag vet att det också 
centralt arbetats fram förslag 
från förbundet. Nu är det bara 
upp till styrelsen och tävlings-
kommittén att göra det som är 
bäst för svensk bordtennis om 
vi vill vara med i de allra finaste 
internationella rummen.

Jag ställer gärna min tid till 
förfogande med min erfarenhet 
som tävlingsledare för såväl stora 
som små tävlingar och hjälper till 
att ta fram – en över tid – håll-
bar mästerskapstävling för våra 
framtidshopp.

Fotnot: Sex spelare har vunnit både 
seniorsingeln och juniorsingeln vid 
SM samma år. Signhild Tegner, Torps 
Skol IF, 1953, Elisabeth Thorsson, 
Djurgårdens IF, 1954, Britt Andersson, 
BTK Clipper, 1961, Kjell Johansson, IF 
Verdandi, 1964, Barbro Wiktorsson, 
Borlänge BTK, 1985 och Pernilla Pet-
tersson (Andersson), 1990.

PER HÄLLSTRÖM
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Välkommen till Halmstad Masters 2012
1-2 september, Halmstad Arena
Internationell A-tävling med KE-status.
Information och anmälan: www.halmstadmasters.se
Anmälan senast 12:e augusti
Upplysningar: Lars Holmqvist, tel 0708-34 75 44
Välkomna!

Halmstad Masters 2012

Yasaka UGP

F12/P12 & F14/P14
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Eslövs AI repade nytt mod, stu-
vade om i laguppställningen och 
bortaslog Söderhamn med 3–1. 
Pendeln hade på ett obarmhärtigt 
sätt svängt över till skånsk fördel 
inför den tredje och avgörande 
finaldrabbningen i Eslöv.

Söderhamns UIF svarade för 
en bragdartad insats i den första 
matchen. Jon Persson var i sitt 
livs form och slog an tonen i öpp-
ningsmatchen mot Xu Hui.

– Det är viktigt att hela tiden 
våga utmana Xu Hui i duellerna 
och inte bli passiv när bollen hela 
tiden kommer tillbaka. Nu var 
jag beredd på det och satsade på 
att avgöra i varje boll, sade Jon 
Persson.

Sveriges förbundschef Anders 
Johansson fanns på plats och 
hade idel beröm att ösa över Jons 
spel.

Hampus Nordberg, som slog 
Jörgen Persson i semifinalen 
mot Halmstad, hade en överdos 
av självförtroende och en stark 
medvind i ryggen efter Jons 
vinst när han gick in mot Mattias 
Översjö.

Hampus hade setboll emot sig 
i första set men när han väl räd-
dade den var det rena autostra-
dan fram till tre raka.

Brodd chockade Eslöv
Mattias Stenbergs uppgift var 

att föra in Eslöv i matchen igen. 
Han tog ledningen med 9–0 och 
vann första set enkelt mot Viktor 
Brodd, men sedan tog det tvärt 
slut. Viktor Brodd ändrade taktik 
och vände på steken och ett Eslöv 
i chock kunde konstatera att Sö-
derhamn vunnit första finalakten 
med 3–0.

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: BILDBYRÅN

Söderhamns UIF skakade om Eslövs AI ordentligt i den första finalen 
av tre. 3–0 borta och Jon Persson spräckte Xu Huis 42 matcher långa 
segersvit. Det var ett resultat som satte många myror i huvudet hos 
de regerande mästarna.

Kanske invaggades Söderhamn i en trygghet att ”nu tar vi dem 
hemma” och så är guldet tillbaka i Hälsingland.

Tyvärr, det blev bara en dröm om guld.

Jon spräckte
Xu Huis långa svit
innan Eslöv tog 
sjunde guldet
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Hampus Nordberg visade på 
nytt att toppformen satt i mot 
Mattias Stenberg och via raka set 
gav han Söderhamn ledningen 
med 1–0 i den andra finalmat-
chen. ”Bara” två singelvinster 
skiljde nu Söderhamn från 
guldet.

Spänd Jon och 0–3
Xu Hui var revanschsugen och 

ordentligt laddad mot Jon Pers-
son, som inte lyckades komma 
upp i samma nivå i returen. Jon 
verkade en aning spänd inför 
uppgiften och tappade i tre raka 
till Eslövs starke kines.

– Xu var mer aggressiv och jag 
missade för många enkla returer, 
sade Jon Persson.

Efter Viktor Brodds vinst över 
Mattias Stenberg valde Eslöv 
att låta Mattias Översjö ta hand 
om tredjematchen. Det visade 
sig vara ett lyckat drag även om 
Viktor Brodd hade sina chanser, 
tre setbollar i andra och fyra i det 
tredje, så setsiffrorna 3–0 var lite 
missvisande.

För att slå Xu Hui krävs att man 
spelar på hög nivå hela matchen 
igenom. Hampus Nordberg 
svarade visserligen för en och an-
nan briljant poäng, men han kom 
ändå till korta mot den omutlige 
kinesen som satte punkt för 
matchen och därmed såg till att 
det blev en tredje och avgörande 
final.

Översjös första mot Jon
Förhandssnacket inför den 

tredje finalmatchen handlade 
mycket om hur lagledarna Peter 

GRÄNSLÖST GULDJUBEL. Xu Hui, faktiskt ganska lugn, Mattias Stenberg, 
Mattias Översjö och Peter Andersson med flera höll inte inne med 
känslorna.

DET STORA LYFTET. Xu Hui, säsong-
ens man i Pingisligan, hissas av 
Eslövstränaren Peter Andersson. Forts. på sid 42
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Blomquist och Peter Andersson 
skulle sätta upp sina lag.

Eslöv valde att flytta upp Matti-
as Översjö till andrabordet. Men 
frågan är om inte Söderhamn 
spelade lite för mycket hasard 
när man för första gången under 
säsongen bytte plats på Hampus 
Nordberg och Viktor Brodd.

När Mattias Översjö, som 
tidigare aldrig hade slagit Jon 
Persson, gjorde detta för första 
gången, var slaget i praktiken 
över för Söderhamns del.

– Jag tyckte att Jon blev stres-
sad. Dessutom stod jag upp bra i 
backhandduellerna, sade Mattias 
Översjö.

Efter att Mattias Översjö vunnit 
de två första seten kom Jon till-
baka starkt och när Söderhamns-
spelaren fick 4–0 i fjärde set 
var nog de flesta inställda på att 
matchen skulle gå till skiljeset.

Plötsligt tar Mattias Översjö nio 

raka poäng och vinner setet med 
11–5 och därmed också matchen.

– Jon har inte kunnat träna hårt 
på två veckor och det lyser ige-
nom. Han vågar inte lita på sitt 
spel, sade Söderhamns tränare 
Peter Blomquist.

Guldgänget i bubbelpoolen
Hampus Nordberg höll visser-

ligen matchen vid liv när han på 
nytt slog Mattias Stenberg, men 
det var bara en temporär fördröj-
ning innan Eslövspelarna skulle 
bryta ut i ett euforiskt segervrål.

– Vi pendlar alldeles för mycket 
i kvalitet. Från 100 procent i för-
sta matchen ned till 20 procent 
i returen och i tredje matchen 
pendlade vi också alldeles för 
mycket upp och ned, sade Peter 
Blomquist.

Glädjen var desto större i Es-
lövs AI som bärgade sitt sjunde 
SM-guld i sin åttonde raka och 
totalt tionde final. Det är ingen 

tvekan om vilken klubb som 
dominerat svensk elitpingis det 
senaste decenniet.

– Just nu känns det fantastiskt 
skönt och det är visserligen 
måndag i Eslöv men fira ska vi, 
sade Mattias Översjö, som med 
bubbel i näven kastade sig i bub-
belpoolen tillsammans med sina 
lagkamrater. n

Herrar
1 Falkenbergs BTK 10
2 BK/BTK Wirgo, Norrköping 9
3 Djurgårdens IF, Stockholm 7
 Eslövs AI 7
 Malmö FF 7
6 Söderhamns UIF  5
7 BK Derby, Linköping 4
 Kalmar BTK 4
9 Mariestads BoIS 3
 AIK, Stockholm 3
 Mölndals BTK  3
 Stockholms Spårvägars GoIF 3
13 IF Elfsborg, Borås 2
 Halmstad BTK  2
 Hammarby IF, Stockholm  2
 Ängby SK, Stockholm 2

mesta	lagmästarnaPOOLKUL. Mattias Översjö, Mattias Stenberg och Peter Andersson be-
hövde lite svalka.

Forts. från sid 41
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Ryktet spred sig att fuskcham-
pagnen skulle bytas ut mot något 
finare senare denna fredagskväll.

– Årgångschampagnen är på 
kylning, hojtade Kickis äkta hälft 
Tommy.

Det var de väl värda, Köpings-
tjejerna.

De hade ett jämnare lag än 
Spårvägen och guldstämplades 
av den anledningen. 

Marie Persson avslutade med 
seger mot Sannamari Bölenius i 
Stockholm och pekade ut färd-
riktningen med att ta revansch 
på Daniel Moskovits – Marie 
vände 0–2 – direkt i returen. Då 
insåg alla att det skulle bli svårt 
för Spåret som hade ersatt San-
namari med Marlene Appelgren, 
inte nära i sina två matcher.

Alltid på rätt spår
Vad hjälpte det då att Sun 

Jie gick på som en vält i eget 
spår och utökade sin segerrad 
i slutspelet till 12–0. Solstrå-
len Sun hade 9–1 i set hemma i 

Stockholm och ännu bättre, 9–0, 
i Köping.

Sun Jie blev utan SM-guld men 
måste harrangeras för att hon 
med enkla, effektiva medel bara 
vinner. När hon slog Jana Do-
besova med 11–7, 11–6, 11–5 och 
reducerade hemmaledningen till 
4–3 tog hon sin 22:a raka seger i 
sitt tredje SM-slutspel sen 2010. 

I den här säsongens serie- och 
slutspel har hon vunnit 48 av 50 
spelade matcher.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON 

I år slapp hon ge bort pokalen.
Champagnesurrogatet sprutade över golvet i Köping Arena sen 

Team Mälarenergis tjejer lagt 5–3 till 5–4 från första finalen mot 
Spårvägens BTK och nu firade sitt tredje SM-guld på fyra år.

– Det var värre i fjol då jag bar bucklan fram till Olympia (Helsing-
borg) och vi förlorade den avgörande finalen, ett hårt slag på min 
födelsedag, sa lagledaren Kicki Löwdahl Gullbo.

Tack och farväl, Medina
– välkommen hit, Moskovits

GULDGÄNG
AV FIN åRGåNG

PACKAR IHOP. Tre dagar efter SM-
guldet lämnade Paula Medina 
Köping för hemlandet Colombia.

POKALEN ÄR HEMMA. Och nu får Kicki Löwdahl Gullbo behålla den. Vem som var gladast är svårt att avgöra. Från vänster: Jana Dobesova, Paula Medina, Kicki 
Löwdahl Gullbo, assisterande coachen Nina Vakkila och Marie Persson.
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Vi har stillat nyfikenheten och 
inte kollat upp vad som hände 
hemma hos Gullbo natten mot 
den 5 maj. Men någon måste ha 
sagt:

– Tack, Paula, tack för de sju 
åren här.

Till plugget i Cali
På måndagen skulle colom-

bianskan Medina ta farväl av 
Köping.

– Nu åker jag till Cali, sju 

timmars bussresa från Bogota 
(huvudstaden), för att läsa på 
universitet.

Men hon lägger inte ner pingi-
sen fördenskull, OS-spelare i 
London som hon är.

Paula sa sig ha vetat att det 
skulle bli ett guld som avslut-
ning.

– Jag är nöjd med mitt spel, 
men det var något nervöst, 
tyckte hon.

Efter 0–3 mot Sun Jie bemäs-

trade hon både Marlene Ap-
pelgren och Daniela Moskovits. 
I Liljeholmshallen i Stockholm 
var scenariot detsamma frånsett 
att Paula då slog Bölenius istället 
för Appelgren.

När segertjuten var som star-
kast bland Köpingtjejerna stod 
Daniela Moskovits tillsammans 
med tränaren Thomas Johans-
son utanför hagen och begrun-
dade sitt öde.

POKALEN ÄR HEMMA. Och nu får Kicki Löwdahl Gullbo behålla den. Vem som var gladast är svårt att avgöra. Från vänster: Jana Dobesova, Paula Medina, Kicki 
Löwdahl Gullbo, assisterande coachen Nina Vakkila och Marie Persson.

Forts. på sid 46
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Hon visste att hon skulle spela 
en nyckelroll i final 2. 

Ingen vinst eller en eller två?
Daniela, VM-spelare i Dort-

mund en dryg månad tidigare, 
blev lottlös.

Måstematch
– Jag kände att första matchen 

mot Marie var en måstematch.
Och det började bra för Daniela 

med 12–10 och 15–13 i inlednings-
seten.

– Men då kom tankarna över 
mig, jag blev för feg och kom inte 
till.

Marie tog tre raka – 11–4, 11–8, 
11–8 – och fick därmed revansch 
för förlusten två dagar tidigare.

– Pressen på Daniela var stor, 
därför var det lättare för mig att 
gå ut till den här matchen än den 
i Stockholm, förklarade Marie 
Persson, EM- och VM-spelare 

för Sverige 2007-2009 innan en 
skada hejdade hennes karriär.

Gulddam överallt
Till sist saluterar vi finalernas 

äldsta, 41-åringen Jana Dobe-
sova, som nu kan titulera sig 
lagmästarinna i fem europeiska 
länder: Tjeckien (två gånger), 
Slovakien, Tyskland, Belgien och 
Sverige. Kan inte vara så många 
som slår henne.

Och så är Jana Dobesova en 
respekterad tränare. 

Var det därför Daniela, som 
gått på RIG:et, redan före fina-
lerna hade bestämt sig för att 
skaffa egen bostad och flytta till 
Köping.

– Jana är en bra tränare, ja. Jag 
trivs här och ville prova något 
nytt, sa Stockholmstjejen som 
lärde de första slagen i IK Mak-
kabi. Hon fick nöja sig med en 
egen seger på sex finalmatcher, 

lika fullt är hon i ett guldgäng 
inför säsongen 2012-13.

Då ska det bära ytterligare 
uppåt för den energifyllda Kö-
pingklubben. Åtminstone om en 
äldre entusiast vid namn Urban 
Liwing får bestämma.

– Inom tio år ska vi ha etable-
rat oss i Europa, det har varit 
målsättningen hela tiden. n

Damer
1 Varbergs BTK 13
2 Djurgårdens IF, Stockholm 6
3 Halmstad BTK 4
 Ljungby IF 4
5 Team Mälarenergi BTK 3
 Råå BTK, Helsingborg 3
7 Borlänge BTK  2
 Huskvarna Södra IS  2
 Högadals IS, Karlshamn  2
 Lyckeby BTK, Karlskrona  2
 Mölndals BTK  2
 Spårvägens BTK, Stockholm  2
 Vänersborgs BTK  2
 Ärtemarks IF 2

mesta	lagmästarna
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GULDVAN. Jana Dobesova är mäs-
tare i fem länder.

STÄNDIG VINNARE. Spårets Sun 
Jian vann alla tolv matcherna i 
SM-slutspelet.
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THOMAS
BUZA
Förflutet som elit-
spelare i Halmstad 
BTK, numera redak-
tionssekreterare på 
Pingistidningen. På 
fritiden är han även 
medlem i Svensk 
Elitpingis styrelse.

krönika

E
slöv och Team Mälarenergi är sven-
ska mästare i lag efter att ha besegrat 
Söderhamn respektive Spårvägen i 
finalen. Finalerna kunde ses på web-
ben (pingistv.se) vilket av många var 
mycket uppskattat. 

Efter debaclet med TV-sändningar i 
”vanlig” TV som orsakade både SBTF och 
elitklubbarnas intresseorganisation Svensk 
Elitpingis stora ekonomiska förluster – och 
i de senares fall även en rejäl skuld – har 
nu kostymen skalats ned och de senaste sä-
songerna har webb-TV varit forumet för ett 
antal matcher ur grundserien och slutspelet 
i Pingsligan.

Förusättningarna har varit att klubbarna 
fått betala en summa för sändningen. I 
gengäld har man kunnat sälja reklam till 
valfritt pris och fått behålla hela intäkten.

SBTF gick denna säsong dessutom in och 
finansierade två damfinaler där förenin-
garna fritt fick sälja reklam.

Förutom nämnda damfinaler såg SBTF 
också till att det gick att följa stora delar 
av SM i Borås, vilket också var mycket 
uppskattat.

***
Så långt positivt och trevligt. Dock måste 

man nu ställa sig frågan vad som skall ske 
med sändningarna och även med elit-
klubbarnas intresseorganisation Svensk 
Elitpingis. Intresset från klubbarna för att 
bekosta sändningar har under året varit yt-
terst begränsat från klubbarna i Pingisligan. 
Från Damernas Elitserie har intresset varit 
NOLL. Givetvis är det delvis förståeligt då 
det innebär en viss kostnad. Men samtidigt 
har man givits chansen att sälja reklam i 
spelhallen samt fritt på skärmen. Vissa av 
klubbarna som kört webbsändningar har 
faktiskt hamnat på plus.

Intresset och nyttan av en förening som 
bevakar klubbarnas intresse har också av 
olika anledningar inte funnits. Frågan är 
hur många klubbar som har förmågan/vil-
jan att förutom att se till sin egen förenings 
fortlevnad också se till svensk bordten-
nis utveckling? Svensk Elitpingis för en 

tynande tillvaro och de senaste åren har 
man varit tvungen att kämpa stenhårt med 
att reglera skulden som uppstod i samband 
med TV-debaclet.

Men frågan måste ställas. Är det viktigt att 
vi har en intresseorganisation som motpart 
till Svenska Bordtennisförbundet när det 
gäller frågor om spelform, datum, regler 
osv?

***
Det är givetvis roligt att sändningarna 

genererat många tittare. Men det är viktigt 
att alla förstår att det inte produceras några 
sändningar från Pingisligan och andra ar-
rangemang gratis. Det blir inte heller fler 
sändningar av att man sitter och gnäller på 
Facebook och liknande arenor att sändnin-
garna hackar.

För klubbarna gäller det att visa att sänd-
ningarna är viktiga genom att våga satsa 
och även visa engagemang för att utveckla 
sporten, låt vara att man har fullt upp med 
att driva sin egen förening. På förfrågan till 
Pingisligaklubbarna som gått ut under året 
om man vill sända eller ej, har det nästan 
utan undantag krävts inte mindre än fyra 
(!) påminnelser för att erhålla svar. I vissa 
fall har det faktiskt inte kommit in något 
svar – alls!

***
Damfrågorna har varit ett rött skynke för 

Svensk Elitpingis. Men det är heller inte 
lätt att arbeta med dessa frågor när man 
inte själv engagerar sig. Den enda dialogen 
(!) vi haft var när vi erhöll svar från en av 
damelitserieklubbarnas representant på för-
frågan om man ville köra webbsändningar. 
”När ni slutar behandla damerna som skräp 
i hörnet, är ni välkomna att återkomma”, 
löd det. På motfrågan om vederbörande då 
kanske kunde tänka sig ett engagemang och 
hjälpa oss få rätt fokus i ämnet hördes – inte 
ens ett knyst. 

Detta, kära klubbar, är inget annat än 
uruselt. Skall vi bli en sport att räkna med 
och få det mediaintresset vi tycker oss 
förtjäna, ja då krävs det att vi lyfter blicken, 
engagerar oss och arbetar gemensamt. n

DISKUTERA KRÖNIKAN! maila oss på pingis@bordtennis.rf.se

Och nu då, pingissverige?
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ROSEWOOD XO
STIGA Rosewood XO är byggd med fem fanér 
där ytterfanéren består av vackert Rosewood-trä 
som lagrats sen 2008, då de första Rosewood 
NCT-stommarna introducerades. Resultatet är en 
stomme som ger spelaren en absolut unik spel-
upplevelse med sitt mjuka, härliga ljud och lite 
extra fart jämfört med Rosewood NCT V.

För attackspelaren med finess!
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